

Formularul nr. 7

Obiectivul: Lucrări de reparație a sălii de ședințe (inclusiv antreu) a ASP amplasată în edificiul din str. A. Pușkin, nr. 42, mun. Chișinău

Deviz local Nr.

Intocmit în preturi curente 2024-05-22

Valoarea de deviz 1 534 082,79 (Lei)

Obiectul: 2-1-1 Soluții arhitectural constructive (SAC)						
Devizul: Soluții arhitectural constructive (SAC)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1.1.1	RpCI42A	Demontarea glafurilor interioare existente la ferestre	m	4,65	12,116	56,34
					11,896	55,32
1.1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la tocuri	m2	5,43	24,162	131,2
					22,942	124,57
1.1.3	RpCO56A	Demontari: timplarie -usi	m2	14,36	35,687	512,47
					35,687	512,47
1.1.4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	7,42	113,68	843,51
					112,16	832,23
1.1.5	RpCO56B	Demontarea peretilor din gipscarton	m2	4,27	79,872	341,05
					79,872	341,05
1.1.6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti	m2	22,5	24,162	543,64
					22,942	516,19
1.1.7	RpCO56C	Demontarea tavanului suspendat extensibil+placi din gipscarton	m2	67,52	21,243	1434,29
					21,243	1434,29
1.1.8	RpCO56C	Demontarea tavanului din placi din gipscarton	m2	14,84	21,243	315,24
					21,243	315,24
1.1.9	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covrolin	m2	82,3	41,366	3404,44
					39,086	3216,79
1.1.10	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	82,3	27,371	2252,63
					25,491	2097,91
1.1.11	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 500x300 mm	buc	9	95,609	860,48
					67,976	611,78
1.1.12	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 250x250 mm	buc	1	95,609	95,61
					67,976	67,98
1.1.13	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m	50	8,497	424,85
					8,497	424,85
1.1.14	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	50	34,213	1710,65
					25,491	1274,55
1.1.15	RpCU06E	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 100 cm2.	m	65	199,68	12979,17
					199,68	12979,17
		TOTAL 1. Demolari				25905,57

		Inclusiv salariul				24804,4
		2. Evacuare gunoi				
1.1.16	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m.	t	1	251,511	251,51
					251,511	251,51
1.1.17	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	1	38,237	38,24
					38,237	38,24
1.1.18	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km (evacuarea gunoiului)	t	1	103,2	103,2
					0	0
		TOTAL 2. Evacuare gunoi				392,95
		Inclusiv salariul				289,75
		3. Tamplarie - usi				
1.1.19	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.(l=0,35 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	4,65	191,467	890,32
					7,647	35,56
1.1.20	CK03A	Usi din masiv de lemn sponat cu 3 balamale, lartimea tocului pana la 100 mm, intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (7 buc.), modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	14,36	3175,502	45600,21
					152,946	2196,3
1.1.21	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi din lemn	buc	7	401,025	2807,18
					212,425	1486,98
1.1.22	CK33B	Miner cromat la usi	buc	7	317,971	2225,8
					81,571	571
1.1.23	pret de piata	Lacata	buc	7	185	1295
					0	0
1.1.24	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre - p/u usi din lemn	m	35	151,048	5286,67
					6,798	237,92
1.1.25	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din PAL melaminat (Confectionate individual), modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	7,2	1897,825	13664,34
					178,437	1284,75
		TOTAL 3. Tamplarie - usi				71769,51
		Inclusiv salariul				5812,5
		4. Pereti				
1.1.26	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Pereti de compartimentare Knauf W112 placat in 1 straturi de placi Regips 12,5 mm hidrofoab cu fonoizolare din vata minerala bazaltica 50 mm)	m2	2,04	366,265	747,18
					207,352	423
1.1.27	CD51A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m .	100m2	0,0572	33128,67	1894,96
					12432,81	711,16
		TOTAL 4. Pereti				2642,14
		Inclusiv salariul				1134,16
		5. Finisari pereti 5.1. W-1				

1.1.28	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2	34,6	21,507	744,14
					1,699	58,8
1.1.29	IzF14C	Strat fonoizolant la pereti executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata - vata bazaltica, grosime 50 mm, densitate - 135kg/m2	m2	34,6	122,284	4231,03
					45,034	1558,18
1.1.30	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2	34,6	21,507	744,14
					1,699	58,8
1.1.31	CK17G	Placaj din panouri compozite, montat pe carcasa din alumini (in set) dotat cu canale de iluminat LED	m2	34,6	1227,476	42470,68
					120,657	4174,75
1.1.32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	34,6	8,049	278,5
					2,549	88,2
1.1.33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	34,6	68,376	2365,79
					46,734	1616,98
		TOTAL 5. Finisari pereti 5.1. W-1				50834,27
		Inclusiv salariul				7555,7
		5.2. W-2				
1.1.34	CK17G	Placaj din panouri compozite, montat pe carcasa din alumini (in set) dotat cu canale de iluminat LED	m2	17,75	1227,476	21787,7
					120,657	2141,67
1.1.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,75	8,049	142,87
					2,549	45,25
1.1.36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	17,75	68,376	1213,67
					46,734	829,52
		TOTAL 5.2. W-2				23144,24
		Inclusiv salariul				3016,44
		5.3. W-3				
1.1.37	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2	32,5	21,507	698,97
					1,699	55,23
1.1.38	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie vata bazaltica grosime 50 mm	m2	32,5	327,174	10633,16
					151,841	4934,85
1.1.39	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2	32,5	21,507	698,97
					1,699	55,23
1.1.40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,5	8,049	261,6
					2,549	82,85
1.1.41	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	32,5	24,219	787,12
					16,994	552,31
1.1.42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos,	m2	32,5	129,038	4193,75
					103,663	3369,06

		la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
1.1.43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,5	8,049	261,6
					2,549	82,85
1.1.44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	32,5	46,063	1497,04
					38,237	1242,69
1.1.45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,5	31,429	1021,44
					25,491	828,46
1.1.46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,5	8,049	261,6
					2,549	82,85
1.1.47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	32,5	68,376	2222,2
					46,734	1518,84
		TOTAL 5.3. W-3				22537,44
		Inclusiv salariul				12805,19
		5.4. W-4				
1.1.48	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2	46,1	21,507	991,46
					1,699	78,34
1.1.49	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie vata bazaltica grosime 50 mm	m2	46,1	327,174	15082,72
					151,841	6999,89
1.1.50	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2	46,1	21,507	991,46
					1,699	78,34
1.1.51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,1	8,049	371,06
					2,549	117,51
1.1.52	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	46,1	24,219	1116,5
					16,994	783,42
1.1.53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	46,1	129,038	5948,67
					103,663	4778,88
1.1.54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,1	8,049	371,06
					2,549	117,51
1.1.55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	46,1	46,063	2123,49
					38,237	1762,7
1.1.56	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,1	31,429	1448,88
					25,491	1175,14
1.1.57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,1	8,049	371,06
					2,549	117,51
1.1.58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea	m2	46,1	68,376	3152,11

		pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .			46,734	2154,41
1.1.59	CI17A	Placarea peretilor cu panouri fonoizolante din MDF frezat tip "AGT LB-5014 acoustic" cu elemente LED verticale	m2	46,1	1457,56	67193,52
					169,94	7834,23
		TOTAL 5.4. W-4				99162
		Inclusiv salariul				25997,91
		5.5. W-5				
1.1.60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Betonocontact	m2	15	6,798	101,97
					2,549	38,24
1.1.61	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	15	135,546	2033,19
					101,964	1529,46
1.1.62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15	8,049	120,74
					2,549	38,24
1.1.63	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	15	24,219	363,29
					16,994	254,91
1.1.64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15	127,3	1909,51
					103,663	1554,95
1.1.65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15	8,049	120,74
					2,549	38,24
1.1.66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	15	46,063	690,94
					38,237	573,55
1.1.67	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15	31,429	471,44
					25,491	382,37
1.1.68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15	8,049	120,74
					2,549	38,24
1.1.69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	15	68,376	1025,63
					46,734	701
		TOTAL 5.5. W-5				6958,17
		Inclusiv salariul				5149,18
		5.6. W-6				
1.1.70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Betonocontact	m2	7,5	6,798	50,99
					2,549	19,12

1.1.71	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	7,5	135,546	1016,6
					101,964	764,73
1.1.72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,5	8,049	60,37
					2,549	19,12
1.1.73	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	7,5	24,219	181,64
					16,994	127,46
1.1.74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,5	127,3	954,75
					103,663	777,48
1.1.75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,5	8,049	60,37
					2,549	19,12
1.1.76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	7,5	46,063	345,47
					38,237	286,77
1.1.77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,5	31,429	235,72
					25,491	191,18
1.1.78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,5	8,049	60,37
					2,549	19,12
1.1.79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	7,5	68,376	512,82
					46,734	350,5
1.1.80	CI17A	Placarea peretilor cu panouri fonoizolante din MDF frezat tip "AGT LB-5014 acoustic" cu elemente LED verticale	m2	7,5	1457,56	10931,7
					169,94	1274,55
		TOTAL 5.6. W-6				14410,79
		Inclusiv salariul				3849,14
		6. Finisari pardoseli 6.1. P-1				
1.1.81	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2	67,52	21,507	1452,14
					1,699	114,74
1.1.82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	67,52	95,532	6450,32
					50,982	3442,3
1.1.83	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	67,52	74,278	5015,22
					40,786	2753,84
1.1.84	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	67,52	8,049	543,48

		interioare a pardoselilor			2,549	172,12
1.1.85	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	67,52	138,794	9371,35
					19,883	1342,5
1.1.86	CG56A1 k=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime.	m2	67,52	40,666	2745,76
					5,863	395,87
1.1.87	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .(Pardoseli din Vinil grosime 4 mm)	m2	67,52	444,864	30037,2
					93,467	6310,89
		TOTAL 6. Finisari pardoseli				55615,46
		6.1. P-1				
		Inclusiv salariul				14532,26
		6.2. P-2				
1.1.88	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2	14,84	21,507	319,16
					1,699	25,22
1.1.89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	14,84	95,532	1417,69
					50,982	756,57
1.1.90	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	14,84	74,278	1102,28
					40,786	605,26
1.1.91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	14,84	8,049	119,45
					2,549	37,83
1.1.92	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	14,84	138,794	2059,7
					19,883	295,06
1.1.93	CG56A1 k=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime.	m2	14,84	40,666	603,48
					5,863	87,01
1.1.94	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .(Pardoseli din Vinil grosime 4 mm)	m2	14,84	444,864	6601,78
					93,467	1387,05
		TOTAL 6.2. P-2				12223,54
		Inclusiv salariul				3194
		7. Finisari tavane 7.1. T-1				
1.1.95	CK29F	Tavane suspendate Lamelar din profile de aluminiu	m2	39,1	1035,664	40494,46
					186,934	7309,12
1.1.96	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	47,5	298,127	14161,03
					169,94	8072,15
1.1.97	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	47,5	24,219	1150,4
					16,994	807,22
1.1.98	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	47,5	155,456	7384,16

		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.			130,004	6175,19
1.1.99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	47,5	54,582	2592,63
					46,734	2219,84
1.1.100	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,5	31,429	1492,88
					25,491	1210,82
1.1.101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	47,5	8,049	382,33
					2,549	121,08
1.1.102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	47,5	68,376	3247,84
					46,734	2219,84
		TOTAL 7. Finisari tavane 7.1. T-1				70905,74
		Inclusiv salariul				28135,27
		7.2. T-2				
1.1.103	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	60,2	298,127	17947,25
					169,94	10230,39
1.1.104	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	60,2	24,219	1457,98
					16,994	1023,04
1.1.105	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	60,2	155,456	9358,46
					130,004	7826,25
1.1.106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	60,2	54,582	3285,82
					46,734	2813,36
1.1.107	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,2	31,429	1892,03
					25,491	1534,56
1.1.108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	60,2	8,049	484,56
					2,549	153,46
1.1.109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	60,2	68,376	4116,21
					46,734	2813,36
		TOTAL 7.2. T-2				38542,3
		Inclusiv salariul				26394,4
		8. Bucatarie				
1.1.110	RpCO56C	Demontarea tavanului tip Armstrong	m2	9,25	21,243	196,49
					21,243	196,49

1.1.111	RpCM33A	Demontarea pardoselii existente din gresie	m2	9,25	136,342	1261,16
					135,952	1257,56
1.1.112	RpCM33A	Demontarea faiantei de la pereti	m2	33,11	136,342	4514,28
					135,952	4501,37
1.1.113	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli ale peretilor interiori	m2	33,11	24,162	800
					22,942	759,61
1.1.114	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	9,25	27,371	253,18
					25,491	235,79
1.1.115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselei ("Betoncontact" norma de consum 0,27 kg/m2) sau echivalent	m2	33,11	9,997	331,01
					2,549	84,4
1.1.116	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33,11	129,038	4272,46
					103,663	3432,3
1.1.117	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2	33,11	127,392	4217,93
					101,964	3376,03
1.1.118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselei ("Betoncontact" norma de consum 0,27 kg/m2) sau echivalent	m2	33,11	9,997	331,01
					2,549	84,4
1.1.119	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor.(modelul se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	33,11	575,702	19061,5
					208,177	6892,72
1.1.120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,8	8,049	14,49
					2,549	4,59
1.1.121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	1,8	54,582	98,25
					46,734	84,12
1.1.122	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,8	31,429	56,57
					25,491	45,88
1.1.123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,8	8,049	14,49
					2,549	4,59
1.1.124	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	1,8	68,376	123,08
					46,734	84,12

		straturi pe glet existent, executate manual .				
1.1.125	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	9,25	298,127	2757,67
					169,94	1571,95
1.1.126	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	9,25	24,219	224,03
					16,994	157,19
1.1.127	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	9,25	155,456	1437,97
					130,004	1202,54
1.1.128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	9,25	54,582	504,88
					46,734	432,28
1.1.129	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,25	31,429	290,72
					25,491	235,79
1.1.130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	9,25	8,049	74,45
					2,549	23,58
1.1.131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	9,25	68,376	632,47
					46,734	432,28
1.1.132	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	9,25	110,347	1020,71
					59,479	550,18
1.1.133	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm.	m2	9,25	378,052	3496,98
					93,467	864,57
1.1.134	CL20A	Grile de ventilatie din plastic 200x200	buc	1	106,485	106,49
					42,485	42,49
		TOTAL 8. Bucatarie				46092,29
		Inclusiv salariul				26556,82

Total ore manopera (ore)	2226,9873
Total greutate materiale (tone)	0

Total		541136,41
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	45414,51
Total		586550,91
Cheltuieli de transport	7,0000%	24516,07
Total		611066,98
Cheltuieli de regie	10,0000%	61106,7

Total		672173,68
Beneficiu de deviz	5,0000%	33608,68

Total Deviz fara TVA	705782,36
-----------------------------	------------------

Obiectul: 2-1-2 Încălzire. Ventilare. Condiționare (ÎVC)						
Devizul: 1. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
2.1.1	pret de piata	Sistema de refulare-aspiratie Verso-R-1300-F-E-R1-F7/M5-C5-L/A L=900m3/h, P=250Pa, N=0,47kW cu telecomanda, Almalva Komfovent, inclusiv sistema de automatizare (K1V1)	buc	1	115114,45 0	115114,45 0
2.1.2	pret de piata	Filtru cu clasa de filtratie M5	buc	2	791,04 0	1582,08 0
2.1.3	pret de piata	Filtru cu clasa de filtratie M7	buc	2	2850,43 0	5700,86 0
2.1.4	pret de piata	Schimbator de caldura rotativ RR-AL-360x2-L-O-SN (838x416x265)-PN	buc	1	27287,5 0	27287,5 0
2.1.5	pret de piata	Calorifer electric N=3 kwt	buc	1	5369 0	5369 0
2.1.6	pret de piata	Ventilator R3G 280-RO40-71 N=0,47kwt	buc	2	1917,5 0	3835 0
2.1.7	pret de piata	Atenuator de zgomot AGS-315-100-1200-M	buc	4	1637,25 0	6549 0
2.1.8	pret de piata	Calorifer de racire cu freon DCF-1,2-8	buc	1	14455 0	14455 0
2.1.9	pret de piata	Bloc exterior MOU-24HN1-Q Qx=7,03kwt, N=3,45kwt	buc	1	26550 0	26550 0
2.1.10	pret de piata	Ventilator TD 250/100 Soler&Palau L=90m3/h	buc	1	516,25 0	516,25 0
		TOTAL 1. Utilaj				206959,14
		Inclusiv salariul				0

Total ore manopera (ore)	0
Total greutate materiale (tone)	0

Total		206959,14
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	2483,51

Total Deviz fara TVA	209442,65
-----------------------------	------------------

Obiectul: 2-1-2 Încălzire. Ventilare. Condiționare (ÎVC)						
Devizul: 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
2.2.1	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h. (sistema de refulare aspiratie)	buc	1	5166,333	5166,33
					4821,198	4821,2
2.2.2	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari .	buc	1	1959,753	1959,75
					297,395	297,4
2.2.3	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg.	buc	4	1928,201	7712,8
					1159,841	4639,36
2.2.4	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw.	buc	1	989,204	989,2
					981,404	981,4
2.2.5	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm.	buc	4	84,234	336,94
					73,074	292,3
2.2.6	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg.	buc	3	914,689	2744,07
					842,902	2528,71
		TOTAL 2. Lucrari de montare				18909,1
		Inclusiv salariul				13560,36

Total ore manopera (ore)	159,59
Total greutate materiale (tone)	0

Total		18909,1
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	3254,49
Total		22163,58
Cheltuieli de transport	7,0000%	350,51
Total		22514,09
Cheltuieli de regie	76,0000%	10305,88
Total		32819,96
Beneficiu de deviz	5,0000%	1641

Total Deviz fara TVA	34460,96
-----------------------------	-----------------

Obiectul: 2-1-2 Încălzire. Ventilare. Condiționare (ÎVC)
Devizul: 3. Lucrari sanitare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Ventilare				
2.3.1	CL20A	Grila din aluminiu de perete cu jaluzele reglabile ORG 600x150 mm	buc	11	519,795	5717,75
					42,485	467,34
2.3.2	CL20A	Grila din aluminiu de perete cu jaluzele reglabile ORG 150x150 mm	buc	1	220,515	220,52
					42,485	42,49
2.3.3	CL20A	Grila din aluminiu de perete cu jaluzele reglabile JR 400x400 mm	buc	2	563,155	1126,31
					42,485	84,97
2.3.4	CL20A	Grila din aluminiu de perete cu jaluzele reglabile PR 150x150 mm	buc	1	220,515	220,52
					42,485	42,49
2.3.5	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 600x150 mm	m2	1,5	504,006	756,01
					209,026	313,54
2.3.6	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 400x200 mm	m2	60	504,006	30240,33
					209,026	12541,57
2.3.7	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 350x200 mm	m2	2,75	504,006	1386,02
					209,026	574,82
2.3.8	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 300x200 mm	m2	5	504,006	2520,03
					209,026	1045,13
2.3.9	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250x200 mm	m2	3,6	504,006	1814,42
					209,026	752,49
2.3.10	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 200x200 mm	m2	6	504,006	3024,03
					209,026	1254,16
2.3.11	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 200x150 mm	m2	4,2	504,006	2116,82
					209,026	877,91
2.3.12	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 200x100 mm	m2	3,6	504,006	1814,42
					209,026	752,49
2.3.13	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din	m2	10,2	504,006	5140,86
					209,026	2132,07

		tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 150x150 mm				
2.3.14	IzH22A	Izolarea conductelor cu Armaflex Duct Al 19 mm	m2	96,85	463,488 40,276	44888,84 3900,71
2.3.15	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de D 150 mm	m2	0,47	522,072 321,187	245,37 150,96
2.3.16	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 150x150 mm	m2	4,2	504,006 209,026	2116,82 877,91
2.3.17	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 400x200 mm	m2	13,2	504,006 209,026	6652,87 2759,15
2.3.18	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 150x150 mm	m2	6,6	504,006 209,026	3326,44 1379,57
2.3.19	IzH06A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla imbracate pe o singura fata, , gata confectionate, avind grosimea de 50 mm	m2	24,47	143,461 55,231	3510,48 1351,49
2.3.20	IzI23A	Protectia termoizolatiei cu folie din plastic cu fibre de sticla, 0,35 mm grosime si fixare cu bandaje din aluminiu (adeband) la conducte, diametru pina la 200 mm PCT-IIA-BB	m2	24,47	440,849 26,681	10787,57 652,87
2.3.21	GD08D	Umbrela, 400x400 (c.5.904-51)	buc	1	483,774 169,94	483,77 169,94
2.3.22	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc.	kg	50	102,844 17,844	5142,19 892,19
		TOTAL 3.1. Ventilare				133252,38
		Inclusiv salariul				33016,25
		3.2. Tevi conditionare				
2.3.23	FE03C	Teava de cupru diametrul 9,5 mm, in izolatia speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, de tip ARMAFLEX HT de 15 mm grosime	m	18	239,058 117,259	4303,04 2110,65
2.3.24	FE03D	Teava de cupru diametrul 15.9 mm, in izolatia speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, de tip ARMAFLEX HT de 15 mm grosime	m	18	359,433 124,906	6469,79 2248,31
		TOTAL 3.2. Tevi conditionare				10772,82
		Inclusiv salariul				4358,96
		3.3. Demontari				
2.3.25	RpVA35C	Demontarea canalelor de	m2	58	63,018	3655,07

		1P/C16/4,5 kA				
3.1.7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29	buc	2	156,495	312,99
		3P/C10/4,5 kA			132,553	265,11
3.1.8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29	buc	7	156,495	1095,47
		1P/B10/4,5 kA			132,553	927,87
3.1.9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/16/30mA	buc	6	156,495	938,97
					132,553	795,32
3.1.10	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	2	15,295	30,59
					15,295	30,59
		TOTAL 1.1. Panou de distributie din metal 24 module IP31				4093,43
		Inclusiv salariul				3455,73
		1.2. Echipament electric de iluminat (de creat resursa)				
3.1.11	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat/ Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil IP-20 5200 Lm 40W 600x600x54 mm Eco Panel, modelul se va coordona cu beneficiarul	100 buc	0,03	70138,52	2104,16
					7477,36	224,32
3.1.12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat/ Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil IP-20 1069 Lm 15W 177x43 mm Horoz HL 686L, modelul se va coordona cu beneficiarul	100 buc	0,16	26138,52	4182,16
					7477,36	1196,38
3.1.13	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat/ Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil IP-20 2600 Lm 30W, modelul se va coordona cu beneficiarul	100 buc	0,03	47438,52	1423,16
					7477,36	224,32
3.1.14	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat/ Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil IP-20 177600 Lm 125W, modelul se va coordona cu beneficiarul	100 buc	0,04	77438,52	3097,54
					7477,36	299,09
3.1.15	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat/ Indicator Iesire IP-21 5W cu acumulator RB 6,0V/0,8Axx Sirah 2023-3, modelul se va coordona cu beneficiarul	100 buc	0,03	25638,52	769,16
					7477,36	224,32
3.1.16	08-02-412-1 aplicativ	Instalare banda LED (k=0,3 la salariu)	100 m	1,36	319,705	434,8
					143,005	194,49

3.1.17	pret de piata	Banda LED Horoz SMD 2835 4wt, 4200K	m	85	41	3485
					0	0
3.1.18	pret de piata	Banda LED Horoz SMD 5050 8wt, 4200K	m	15	58	870
					0	0
3.1.19	pret de piata	Banda LED Elmos LHR 4 14,4 wt, 4200 K	m	1	56	56
					0	0
3.1.20	pret de piata	Banda LED Horoz SMD 2835 7wt, 6400K	m	35	49	1715
					0	0
		TOTAL 1.2. Echipament electric de iluminat (de creat resursa)				18136,97
		Inclusiv salariul				2362,92
		1.3. Cabluri				
3.1.21	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2.	100 m	0,2	1286,904	257,38
					951,664	190,33
3.1.22	pret de piata	Cablu VVG-LS-5*16,0	m	20	172,06	3441,2
					0	0
3.1.23	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2.	100 m	0,2	938,304	187,66
					667,864	133,57
3.1.24	pret de piata	Cablu VVG-LS-5*2,5	m	10	23,56	235,6
					0	0
3.1.25	pret de piata	Cablu VVG-LS-5*1,5	m	10	21,9	219
					0	0
3.1.26	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2.	100 m	7,1	793,538	5634,12
					572,698	4066,15
3.1.27	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	280	23	6440
					0	0
3.1.28	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	430	24	10320
					0	0
3.1.29	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2.	100 m	0,4	793,538	317,42
					572,698	229,08
3.1.30	pret de piata	Cablu VVG-A-FRLS 3x1,5	m	30	23	690
					0	0
3.1.31	pret de piata	Cablu VVG-A-FRLS 2x1,5	m	10	12,9	129
					0	0
		TOTAL 1.3. Cabluri				27871,38
		Inclusiv salariul				4619,14
		1.4. Materiale auxiliare				
3.1.32	pret de piata	Otel rotund GOST2590-71 D20 mm	m	10	9,13	91,3
					0	0
3.1.33	08-02-472-2	Platbanda din otel 40x4 mm	100 m	0,15	5298,402	794,76
					1410,502	211,58
3.1.34	08-02-472-2	Platbanda din otel 25x4 mm	100 m	0,1	5298,402	529,84
					1410,502	141,05
3.1.35	pret de piata	Piese metalice material de fixare	kg	100	19	1900

					0	0
		TOTAL 1.4. Materiale auxiliare				3315,9
		Inclusiv salariul				352,63
		1.5. Tevi (de creat resursa)				
3.1.36	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m	2	3694,316	7388,63
					2022,286	4044,57
3.1.37	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D32 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m	0,2	4204,316	840,86
					2022,286	404,46
3.1.38	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D16 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m	2	3034,316	6068,63
					2022,286	4044,57
3.1.39	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior D25 mm	100 m	0,2	7990,477	1598,1
					2948,459	589,69
		TOTAL 1.5. Tevi (de creat resursa)				15896,22
		Inclusiv salariul				9083,29
		1.6. Articole electrice de instalare (de creat resursa)				
3.1.40	08-03-591-2	Intreruptor monopolar 10A/230V IP20	100 buc	0,08	7660,034	612,8
					2736,034	218,88
3.1.41	08-03-591-2	Intreruptor monopolar cap scara 10A/230V IP20	100 buc	0,01	7660,034	76,6
					2736,034	27,36
3.1.42	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape 10A/230V IP20	100 buc	0,01	7911,016	79,11
					2787,016	27,87
3.1.43	08-03-591-8	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	100 buc	0,14	7527,554	1053,86
					3670,704	513,9
3.1.44	08-03-591-8	Priza 2P+PE cu 2 locuri, In=16A IP-20	100 buc	0,03	12887,554	386,63
					3670,704	110,12
3.1.45	08-03-591-8	Bloc de priza cu 6 locuri, dimensiuni 45x45 mm	100 buc	0,02	30807,554	616,15
					3670,704	73,41
3.1.46	08-03-591-8	Bloc de priza cu 6 locuri, dimensiuni 45x45 mm (dintre care 4 2P+PE si 2 RJ45)	100 buc	0,02	30807,554	616,15
					3670,704	73,41
3.1.47	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	36	25,42	915,12
					0	0
		TOTAL 1.6. Articole electrice de instalare (de creat resursa)				4356,42
		Inclusiv salariul				1044,96
		1.7. Jgheaburi metalice perforate (de creat resursa)				
3.1.48	08-02-396-6	Jgheab metalic perforat 100x50x3000 m cu capac	100 m	0,06	8925,048	535,5
					2498,118	149,89
3.1.49	08-02-396-6	Jgheab metalic perforat 80x50x3000 m cu capac	100 m	0,12	12955,048	1554,61
					2498,118	299,77
3.1.50	08-02-396-6	Jgheab metalic perforat 50x50x3000 m cu capac	100 m	0,3	8055,048	2416,51
					2498,118	749,44
		TOTAL 1.7. Jgheaburi metalice perforate (de creat resursa)				4506,62
		Inclusiv salariul				1199,1
		1.8. Demontari				
3.1.51	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	12	18,693	224,32
					18,693	224,32
3.1.52	RpEE24A	Demontarea prizelor	buc	9	5,098	45,88

					5,098	45,88
3.1.53	RpEE24A	Demontarea intrerupatoarelor	buc	9	5,098	45,88
					5,098	45,88
		TOTAL 1.8. Demontari				316,09
		Inclusiv salariul				316,09

Total ore manopera (ore)	264,0209
Total greutate materiale (tone)	0

Total		78493,03
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	5384,13
Total		83877,15
Cheltuieli de transport	7,0000%	3867,03
Total		87744,18
Cheltuieli de regie	76,0000%	17049,73
Total		104793,91
Beneficiu de deviz	5,0000%	5239,7

Total Deviz fara TVA	110033,6
-----------------------------	-----------------

Obiectul: 2-1-3 Iluminat electric interior. Echipament electric de forță (IEI/EEF)						
Devizul: 2. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.2.1	pret de piata	Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-31	buc	2	980	1960
					0	0
3.2.2	pret de piata	Intrerupator BH32-3P/63A	buc	1	115	115
					0	0
3.2.3	pret de piata	Automat BA 47-29 3P/C50/4,5 kA	buc	1	120	120
					0	0
3.2.4	pret de piata	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc	1	98	98
					0	0
3.2.5	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/C25/4,5 kA	buc	1	29,9	29,9
					0	0
3.2.6	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/C16/4,5 kA	buc	3	29,9	89,7
					0	0
3.2.7	pret de piata	Automat BA 47-29 3P/C10/4,5 kA	buc	2	109	218
					0	0
3.2.8	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc	7	32	224
					0	0
3.2.9	pret de piata	Declansator independent PH47	buc	1	389	389
					0	0
3.2.10	pret de piata	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/16/30mA	buc	6	210	1260
					0	0

Total ore manopera (ore)	0
---------------------------------	----------

Total greutate materiale (tone)	0
--	----------

Total		4503,6
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	54,04

Total Deviz fara TVA	4557,64
-----------------------------	----------------

Obiectul: 2-1-4 Telecomunicații și semnalizare (TS)						
Devizul: 1. Lucrari de montaj SCS						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1.1	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm.	buc	56	89,469	5010,25
					88,369	4948,65
4.1.2	Pret de piata	Teava 125H 32mm x 3m PVC alb (Трубка 125H 32ммх3м ПВХ)	buc	56	37,5	2100
					0	0
4.1.3	Pret de piata	Clipsa pentru teava/tub gofrat 860.1332G 32 mm PVC (Клипса для трубы 32мм ПВХ)	buc	350	2,5	875
					0	0
4.1.4	Pret de piata	Mufa PVC DN32 (Муфта соединительная DN32 для трубы ПВХ)	buc	17	3,9	66,3
					0	0
4.1.5	Pret de piata	Cot dn 32x90 (Угольник диаметр 32 x 90 градусов)	buc	27	9,86	266,22
					0	0
4.1.6	Pret de piata	Diblu si surub SMK 6x40 (Шуруп с дюбелем SMK 6x40)	buc	350	0,55	192,5
					0	0
4.1.7	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (Instalarea trapa de podea)	buc	9	84,97	764,73
					84,97	764,73

Total ore manopera (ore)	67,24
Total greutate materiale (tone)	0

Total		9275
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	1371,21
Total		10646,21
Cheltuieli de transport	7,0000%	245
Total		10891,22
Cheltuieli de regie	76,0000%	4342,17
Total		15233,39
Beneficiu de deviz	5,0000%	761,67

Total Deviz fara TVA	15995,06
-----------------------------	-----------------

Obiectul: 2-1-4 Telecomunicații și semnalizare (TS)
--

Devizul: 2. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.2.1	Pret de piata	Box trapa de podea 50x50	buc	4	980	3920
					0	0
4.2.2	Pret de piata	Box trapa de podea 40x40	buc	5	720	3600
					0	0

Total ore manopera (ore)	0
Total greutate materiale (tone)	0

Total	7520
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000% 90,24

Total Deviz fara TVA	7610,24
-----------------------------	----------------

Total General fara TVA	1278402,32
TVA (20%)	255680,46
TOTAL GENERAL	1534082,79
Inclusiv salariul	271858,27

Intocmit: Moldsercon SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: Moldsercon SRL

Investitor: ASP

Obiect: Lucrări de reparație a sălii de ședințe (inclusiv antreu) a ASP amplasată în edificiul din str. A. Pușkin, nr. 42, mun. Chișinău

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Obiectul: 2-1-1 Soluții arhitectural constructive (SAC)						
Devizul: Soluții arhitectural constructive (SAC)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1.1.1	RpCI42A	Demontarea glafurilor interioare existente la ferestre	m			12,12
						11,9
1.1.1.1	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,09	84,97	7,65
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	84,97	4,25
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	22	0,22
1.1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la tocuri	m2			24,16
						22,94
1.1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	20	1
1.1.2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,2
1.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
1.1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	22	0,22
1.1.3	RpCO56A	Demontari: timplarie -usi	m2			35,69
						35,69
1.1.3.1	7422010060100	Timplă	h-om	0,21	84,97	17,84
1.1.3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	84,97	17,84
1.1.4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			113,68
						112,16
1.1.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,01	20	0,2
1.1.4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	84,97	112,16
1.1.4.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	22	1,32
1.1.5	RpCO56B	Demontarea peretilor din gipscarton	m2			79,87
						79,87
1.1.5.1	7422010060100	Timplă	h-om	0,47	84,97	39,94
1.1.5.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	84,97	39,94

1.1.6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti	m2			24,16
						22,94
1.1.6.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	20	1
1.1.6.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,2
1.1.6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
1.1.6.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	22	0,22
1.1.7	RpCO56C	Demontarea tavanului suspendat extensibil+placi din gipscarton	m2			21,24
						21,24
1.1.7.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	84,97	11,05
1.1.7.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	84,97	10,2
1.1.8	RpCO56C	Demontarea tavanului din placi din gipscarton	m2			21,24
						21,24
1.1.8.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	84,97	11,05
1.1.8.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	84,97	10,2
1.1.9	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covrolin	m2			41,37
						39,09
1.1.9.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	34	1,02
1.1.9.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	20	0,6
1.1.9.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	84,97	19,54
1.1.9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	84,97	19,54
1.1.9.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	22	0,66
1.1.10	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			27,37
						25,49
1.1.10.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	20	1
1.1.10.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	84,97	12,75
1.1.10.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
1.1.10.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	22	0,88
1.1.11	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse în zidarii de caramida și piatra, utilizând cu mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul de: 500x300 mm	buc			95,61
						67,98
1.1.11.1	7123010010200	Betonist	h-om	0,56	84,97	47,58
1.1.11.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,24	84,97	20,39

1.1.11.3	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	45	0,44
1.1.11.4	4100126202818	Apă	m3	0,0921	20	1,84
1.1.11.5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,39	65	25,35
1.1.12	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 250x250 mm	buc			95,61
						67,98
1.1.12.1	7123010010200	Betonist	h-om	0,56	84,97	47,58
1.1.12.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,24	84,97	20,39
1.1.12.3	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	45	0,44
1.1.12.4	4100126202818	Apă	m3	0,0921	20	1,84
1.1.12.5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,39	65	25,35
1.1.13	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m			8,5
						8,5
1.1.13.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1	84,97	8,5
1.1.14	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m			34,21
						25,49
1.1.14.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7	4,2	7,14
1.1.14.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	384	0,19
1.1.14.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	20	0,2
1.1.14.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3	84,97	25,49
1.1.14.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	50	0,75
1.1.14.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	22	0,44
1.1.15	RpCU06E	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 100 cm2.	m			199,68
						199,68
1.1.15.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	84,97	38,24

1.1.15.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,9	84,97	161,44
		TOTAL 1. Demolari				0
		2. Evacuare gunoi				
1.1.16	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m.	t			251,51
						251,51
1.1.16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,96	84,97	251,51
1.1.17	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			38,24
						38,24
1.1.17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	84,97	38,24
1.1.18	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km (evacuarea gunoiului)	t			103,2
						0
1.1.18.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,258	400	103,2
		TOTAL 2. Evacuare gunoi				0
		3. Tamplarie - usi				
1.1.19	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.(l=0,35 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m			191,47
						7,65
1.1.19.1	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1	180	180
1.1.19.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6	0,6	3,6
1.1.19.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	84,97	6,8
1.1.19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,85
1.1.19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	22	0,22
1.1.20	CK03A	Usi din masiv de lemn sponat cu 3 balamale, lartimea tocului pana la 100 mm, intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (7 buc.), modelul se va coordona cu beneficiarul	m2			3175,5
						152,95
1.1.20.1	2030112930000	Usi din masiv de lemn sponat cu 3 balamale, lartimea tocului pana la 100 mm, intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m, modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	1	3000	3000

1.1.20.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,085	32	2,72
1.1.20.3	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,45	21,66	9,75
1.1.20.4	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,22	43,86	9,65
1.1.20.5	7422010060100	Timplar	h-om	1,47	84,97	124,91
1.1.20.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,08	84,97	6,8
1.1.20.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	84,97	21,24
1.1.20.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	22	0,44
1.1.21	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi din lemn	buc			401,03
						212,43
1.1.21.1	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1	185	185
1.1.21.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6	0,6	3,6
1.1.21.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	84,97	6,8
1.1.21.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,42	84,97	205,63
1.1.22	CK33B	Miner cromat la usi	buc			317,97
						81,57
1.1.22.1	2863146310900	Miner cromat	buc	1	235	235
1.1.22.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,02	70	1,4
1.1.22.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,91	84,97	77,32
1.1.22.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	84,97	4,25
1.1.23	pret de piata	Lacata	buc			185
						0
1.1.23.1	566545	Lacata	buc	1	185	185
1.1.24	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre - p/u usi din lemn	m			151,05
						6,8
1.1.24.1	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,05	136	142,8

1.1.24.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,015	32	0,48
1.1.24.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,15	5	0,75
1.1.24.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	84,97	6,8
1.1.24.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	22	0,22
1.1.25	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din PAL melaminat (Confectionate individual), modelul se va coordona cu beneficiarul	m2			1897,83
						178,44
1.1.25.1	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,03	32	0,96
1.1.25.2	2030127329586	Masca pentru radiatoare gata confectionata din PAL melaminat (Confectionate individual), modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	1	1712	1712
1.1.25.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4	2,56	1,02
1.1.25.4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	384	0,38
1.1.25.5	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8	0,6	4,8
1.1.25.6	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,85	84,97	157,19
1.1.25.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	84,97	21,24
1.1.25.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	22	0,22
		TOTAL 3. Tamplarie - usi				0
		4. Pereti				
1.1.26	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Pereti de compartimentare Knauf W112 placat in 1 straturi de placi Regips 12,5 mm hidrofoab cu fonoizolare din vata minerala bazaltica 50 mm)	m2			366,27
						207,35
1.1.26.1	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5 mm hidrofoab	m2	2,1	43,33	90,99
1.1.26.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	8,33	9,54

1.1.26.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2	13,33	29,33
1.1.26.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	1,22	4,83	5,89
1.1.26.5	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,515	2	3,03
1.1.26.6	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,542	5,63	3,05
1.1.26.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	32,92	5,76
1.1.26.8	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5	1,35	2,03
1.1.26.9	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	29,43	0,2	5,89
1.1.26.10	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	52,56	0,84
1.1.26.11	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,5	0	0
1.1.26.12	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	84,97	207,35
1.1.26.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	22	0,17
1.1.26.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0648	25	1,62
1.1.27	CD51A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m .	100m2			33128,67
						12432,81
1.1.27.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2940	5,83	17140,2
1.1.27.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,83	1250	1037,5
1.1.27.3	2710602000080	Armatura A1	kg	60	19	1140
1.1.27.4	2873122000750	Piese forjate	kg	2,3	36	82,8
1.1.27.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	4200	3,36
1.1.27.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1	20	2
1.1.27.7	7122050013400	Zidar	h-om	121,45	84,97	10319,61

1.1.27.8	9310060019930	Muncitor	h-om	24,87	84,97	2113,2
1.1.27.9	2922140007000	Macara	h-ut	2,15	600	1290
		TOTAL 4. Pereti				0
		5. Finisari pereti 5.1. W-1				
1.1.28	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2			21,51
						1,7
1.1.28.1	02682122600749	Folie paraizolanta	m2	1,08	18,33	19,8
1.1.28.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	84,97	1,7
1.1.28.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	22	0,01
1.1.29	IzF14C	Strat fonoizolant la pereti executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata - vata bazaltica, grosime 50 mm, densitate - 135kg/m2	m2			122,28
						45,03
1.1.29.1	2682162611371	Placi vata bazaltica, grosime 50 mm, densitate - 135kg/m2	m2	1,02	70	71,4
1.1.29.2	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,225	26	5,85
1.1.29.3	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,53	84,97	45,03
1.1.30	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2			21,51
						1,7
1.1.30.1	02682122600749	Folie paraizolanta	m2	1,08	18,33	19,8
1.1.30.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	84,97	1,7
1.1.30.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	22	0,01
1.1.31	CK17G	Placaj din panouri compozite, montat pe carcasa din alumini (in set) dotat cu canale de iluminat LED	m2			1227,48
						120,66
1.1.31.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,45	4,2	1,89
1.1.31.2	2743123549024	Placaj din panouri compozite, montat pe carcasa din alumini (in set) dotat cu canale de iluminat LED	m2	1,05	1050	1102,5
1.1.31.3	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestă, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2	0	0
1.1.31.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,82	84,97	69,68

1.1.31.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,4	84,97	33,99
1.1.31.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.31.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	22	0,22
1.1.32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,05
						2,55
1.1.32.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.32.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.32.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,38
						46,73
1.1.33.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	44	17,6
1.1.33.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	4,2	0,25
1.1.33.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	5	2,5
1.1.33.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	25	1,25
1.1.33.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	20	0,04
1.1.33.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
		TOTAL 5. Finisari pereti 5.1. W-1				0
		5.2. W-2				
1.1.34	CK17G	Placaj din panouri compozite, montat pe carcasa din alumini (in set) dotat cu canale de iluminat LED	m2			1227,48
						120,66
1.1.34.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,45	4,2	1,89
1.1.34.2	2743123549024	Placaj din panouri compozite, montat pe carcasa din alumini (in set) dotat cu canale de iluminat LED	m2	1,05	1050	1102,5
1.1.34.3	222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2	0	0
1.1.34.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,82	84,97	69,68

1.1.34.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,4	84,97	33,99
1.1.34.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.34.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	22	0,22
1.1.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,05
						2,55
1.1.35.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.35.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.35.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,38
						46,73
1.1.36.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	44	17,6
1.1.36.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	4,2	0,25
1.1.36.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	5	2,5
1.1.36.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	25	1,25
1.1.36.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	20	0,04
1.1.36.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
		TOTAL 5.2. W-2				0
		5.3. W-3				
1.1.37	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2			21,51
						1,7
1.1.37.1	02682122600749	Folie paraizolanta	m2	1,08	18,33	19,8
1.1.37.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	84,97	1,7
1.1.37.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	22	0,01
1.1.38	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie vata bazaltica grosime 50 mm	m2			327,17
						151,84

1.1.38.1	2662102701000	Placi ghips-carton antiumezeala	m2	1,05	43,33	45,5
1.1.38.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	8,33	6,12
1.1.38.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2	13,33	29,33
1.1.38.4	2521302602900	Placi termoizolante vata bazaltica grosime 50 mm	m2	1,03	70	72,1
1.1.38.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,35	4,83	11,35
1.1.38.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	1,2	0,91
1.1.38.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	6,14	1,66
1.1.38.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,92	2,88
1.1.38.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5	0,99	1,49
1.1.38.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,91	0,15	1,94
1.1.38.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5	0	0
1.1.38.12	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	84,97	151,84
1.1.38.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	22	0,14
1.1.38.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0422	25	1,06
1.1.39	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2			21,51
						1,7
1.1.39.1	02682122600749	Folie paraizolanta	m2	1,08	18,33	19,8
1.1.39.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	84,97	1,7
1.1.39.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	22	0,01
1.1.40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,05
						2,55
1.1.40.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.40.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25

1.1.40.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.41	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			24,22
						16,99
1.1.41.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1	5,54	6,09
1.1.41.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	7,5	1,13
1.1.41.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	20	0,01
1.1.41.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			129,04
						103,66
1.1.42.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,25	23,21
1.1.42.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	20	0,08
1.1.42.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
1.1.42.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	22	1,74
1.1.42.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	22	0,35
1.1.43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,05
						2,55
1.1.43.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.43.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.43.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			46,06
						38,24
1.1.44.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,4	7,81

1.1.44.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	20	0,02
1.1.44.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	38,24
1.1.45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,43
						25,49
1.1.45.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,493	12	5,92
1.1.45.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.45.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
1.1.45.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22	0,02
1.1.46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,05
						2,55
1.1.46.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.46.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.46.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,38
						46,73
1.1.47.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	44	17,6
1.1.47.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	4,2	0,25
1.1.47.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	5	2,5
1.1.47.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	25	1,25
1.1.47.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	20	0,04
1.1.47.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
		TOTAL 5.3. W-3				0
		5.4. W-4				
1.1.48	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2			21,51
						1,7

1.1.48.1	02682122600749	Folie paraizolanta	m2	1,08	18,33	19,8
1.1.48.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	84,97	1,7
1.1.48.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	22	0,01
1.1.49	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie vata bazaltica grosime 50 mm	m2			327,17
						151,84
1.1.49.1	2662102701000	Placi ghips-carton antiumezeala	m2	1,05	43,33	45,5
1.1.49.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	8,33	6,12
1.1.49.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2	13,33	29,33
1.1.49.4	2521302602900	Placi termoizolante vata bazaltica grosime 50 mm	m2	1,03	70	72,1
1.1.49.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35	4,83	11,35
1.1.49.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	1,2	0,91
1.1.49.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	6,14	1,66
1.1.49.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,92	2,88
1.1.49.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5	0,99	1,49
1.1.49.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,91	0,15	1,94
1.1.49.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5	0	0
1.1.49.12	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	84,97	151,84
1.1.49.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	22	0,14
1.1.49.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0422	25	1,06
1.1.50	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2			21,51
						1,7
1.1.50.1	02682122600749	Folie paraizolanta	m2	1,08	18,33	19,8

1.1.50.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	84,97	1,7
1.1.50.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	22	0,01
1.1.51	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			8,05
						2,55
1.1.51.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.51.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.51.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.52	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			24,22
						16,99
1.1.52.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1	5,54	6,09
1.1.52.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	7,5	1,13
1.1.52.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	20	0,01
1.1.52.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			129,04
						103,66
1.1.53.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,25	23,21
1.1.53.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	20	0,08
1.1.53.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
1.1.53.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	22	1,74
1.1.53.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	22	0,35
1.1.54	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			8,05
						2,55
1.1.54.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25

1.1.54.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.54.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			46,06
						38,24
1.1.55.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,4	7,81
1.1.55.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	20	0,02
1.1.55.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	38,24
1.1.56	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,43
						25,49
1.1.56.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,493	12	5,92
1.1.56.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.56.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
1.1.56.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22	0,02
1.1.57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,05
						2,55
1.1.57.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.57.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.57.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,38
						46,73
1.1.58.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	44	17,6
1.1.58.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	4,2	0,25
1.1.58.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	5	2,5

1.1.58.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	25	1,25
1.1.58.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	20	0,04
1.1.58.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
1.1.59	CI17A	Placarea peretilor cu panouri fonoizolante din MDF frezat tip "AGT LB-5014 acoustic" cu elemente LED verticale	m2			1457,56
						169,94
1.1.59.1	2732103646000	Placarea peretilor cu panouri fonoizolante din MDF frezat tip "AGT LB-5014 acoustic" cu elemente LED verticale	m2	1,1	1150	1265
1.1.59.2	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4	56	22,4
1.1.59.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,85	84,97	157,19
1.1.59.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
1.1.59.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	22	0,22
		TOTAL 5.4. W-4				0
		5.5. W-5				
1.1.60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Betonocontact	m2			6,8
						2,55
1.1.60.1	2416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,15	26,66	4
1.1.60.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.60.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.61	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			135,55
						101,96
1.1.61.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,15	2,56	8,06
1.1.61.2	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6	4,2	15,12
1.1.61.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	384	9,98

1.1.61.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	20	0,12
1.1.61.5	7122050013400	Zidar	h-om	1	84,97	84,97
1.1.61.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.61.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	22	0,04
1.1.61.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	50	0,25
1.1.62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,05
						2,55
1.1.62.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.62.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.62.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.63	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			24,22
						16,99
1.1.63.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1	5,54	6,09
1.1.63.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	7,5	1,13
1.1.63.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	20	0,01
1.1.63.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			127,3
						103,66
1.1.64.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,25	23,21
1.1.64.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	20	0,08
1.1.64.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
1.1.64.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	22	0,35
1.1.65	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			8,05

		interioare a peretilor				2,55
1.1.65.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.65.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.65.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			46,06
						38,24
1.1.66.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,4	7,81
1.1.66.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	20	0,02
1.1.66.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	38,24
1.1.67	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,43
						25,49
1.1.67.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,493	12	5,92
1.1.67.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.67.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
1.1.67.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22	0,02
1.1.68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,05
						2,55
1.1.68.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.68.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.68.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,38
						46,73
1.1.69.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	44	17,6
1.1.69.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	4,2	0,25

1.1.69.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	5	2,5
1.1.69.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	25	1,25
1.1.69.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	20	0,04
1.1.69.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
		TOTAL 5.5. W-5				0
		5.6. W-6				
1.1.70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Betonocontact	m2			6,8
						2,55
1.1.70.1	2416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,15	26,66	4
1.1.70.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.70.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.71	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			135,55
						101,96
1.1.71.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,15	2,56	8,06
1.1.71.2	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6	4,2	15,12
1.1.71.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	384	9,98
1.1.71.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	20	0,12
1.1.71.5	7122050013400	Zidar	h-om	1	84,97	84,97
1.1.71.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.71.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	22	0,04
1.1.71.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	50	0,25
1.1.72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,05
						2,55

1.1.72.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.72.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.72.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.73	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			24,22
						16,99
1.1.73.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1	5,54	6,09
1.1.73.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	7,5	1,13
1.1.73.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	20	0,01
1.1.73.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			127,3
						103,66
1.1.74.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,25	23,21
1.1.74.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	20	0,08
1.1.74.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
1.1.74.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	22	0,35
1.1.75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,05
						2,55
1.1.75.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.75.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.75.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			46,06
						38,24

1.1.76.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,4	7,81
1.1.76.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	20	0,02
1.1.76.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	38,24
1.1.77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,43
						25,49
1.1.77.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,493	12	5,92
1.1.77.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.77.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
1.1.77.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22	0,02
1.1.78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,05
						2,55
1.1.78.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.78.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.78.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,38
						46,73
1.1.79.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	44	17,6
1.1.79.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	4,2	0,25
1.1.79.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	5	2,5
1.1.79.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	25	1,25
1.1.79.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	20	0,04
1.1.79.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
1.1.80	CI17A	Placarea peretilor cu panouri fonoizolante din MDF frezat tip "AGT LB-5014 acoustic"	m2			1457,56
						169,94

		cu elemente LED verticale				
1.1.80.1	2732103646000	Placarea peretilor cu panouri fonoizolante din MDF frezat tip "AGT LB-5014 acoustic" cu elemente LED verticale	m2	1,1	1150	1265
1.1.80.2	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4	56	22,4
1.1.80.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,85	84,97	157,19
1.1.80.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
1.1.80.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	22	0,22
		TOTAL 5.6. W-6				0
		6. Finisari pardoseli 6.1. P-1				
1.1.81	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2			21,51
						1,7
1.1.81.1	02682122600749	Folie paraizolanta	m2	1,08	18,33	19,8
1.1.81.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	84,97	1,7
1.1.81.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	22	0,01
1.1.82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			95,53
						50,98
1.1.82.1	2664102102010	Mortar ciment M150	m3	0,033	1350	44,55
1.1.82.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6	84,97	50,98
1.1.83	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2			74,28
						40,79
1.1.83.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6	2,56	22,02
1.1.83.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,028	384	10,75
1.1.83.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,008	20	0,16
1.1.83.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4	84,97	33,99
1.1.83.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	84,97	6,8

1.1.83.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	22	0,26
1.1.83.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,006	50	0,3
1.1.84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			8,05
						2,55
1.1.84.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.84.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.84.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.85	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			138,79
						19,88
1.1.85.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3	7,46	114,14
1.1.85.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	32,92	2,96
1.1.85.3	4100126202818	Apă	m3	0,004	20	0,08
1.1.85.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5	0	0
1.1.85.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	84,97	19,88
1.1.85.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	22	0,92
1.1.85.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	22	0,22
1.1.86	CG56A1 k=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime.	m2			40,67
						5,86
1.1.86.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4,59	7,46	34,24
1.1.86.2	4100126202818	Apă	m3	0,003	20	0,06
1.1.86.3	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5	0	0
1.1.86.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,069	84,97	5,86
1.1.86.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	22	0,26
1.1.86.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	22	0,07
1.1.87	CG08A	Pardoseli din materiale	m2			444,86

		plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .(Pardoseli din Vinil grosime 4 mm)				93,47
1.1.87.1	2523116716345	Pardoseli din Vinil grosime 4 mm	m2	1,05	280	294
1.1.87.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	22,5	0,68
1.1.87.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,6	27,13	16,28
1.1.87.4	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,08	32,15	2,57
1.1.87.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5	2,56	1,28
1.1.87.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	20	0,03
1.1.87.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2	16	3,2
1.1.87.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,024	12	0,29
1.1.87.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	384	0,23
1.1.87.10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1	27	27
1.1.87.11	2222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1,5	0	0
1.1.87.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
1.1.87.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1	84,97	84,97
1.1.87.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	22	0,66
		TOTAL 6. Finisari pardoseli				0
		6.1. P-1				
		6.2. P-2				
1.1.88	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2			21,51
						1,7
1.1.88.1	02682122600749	Folie paraizolanta	m2	1,08	18,33	19,8
1.1.88.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	84,97	1,7
1.1.88.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	22	0,01

1.1.89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			95,53
						50,98
1.1.89.1	2664102102010	Mortar ciment M150	m3	0,033	1350	44,55
1.1.89.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6	84,97	50,98
1.1.90	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2			74,28
						40,79
1.1.90.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6	2,56	22,02
1.1.90.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,028	384	10,75
1.1.90.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,008	20	0,16
1.1.90.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4	84,97	33,99
1.1.90.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	84,97	6,8
1.1.90.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	22	0,26
1.1.90.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,006	50	0,3
1.1.91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			8,05
						2,55
1.1.91.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.91.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.91.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.92	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			138,79
						19,88
1.1.92.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3	7,46	114,14
1.1.92.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	32,92	2,96
1.1.92.3	4100126202818	Apă	m3	0,004	20	0,08

1.1.92.4	222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5	0	0
1.1.92.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	84,97	19,88
1.1.92.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	22	0,92
1.1.92.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	22	0,22
1.1.93	CG56A1 k=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime.	m2			40,67
						5,86
1.1.93.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4,59	7,46	34,24
1.1.93.2	4100126202818	Apă	m3	0,003	20	0,06
1.1.93.3	222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5	0	0
1.1.93.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,069	84,97	5,86
1.1.93.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	22	0,26
1.1.93.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	22	0,07
1.1.94	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .(Pardoseli din Vinil grosime 4 mm)	m2			444,86
						93,47
1.1.94.1	2523116716345	Pardoseli din Vinil grosime 4 mm	m2	1,05	280	294
1.1.94.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	22,5	0,68
1.1.94.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,6	27,13	16,28
1.1.94.4	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,08	32,15	2,57
1.1.94.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5	2,56	1,28
1.1.94.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	20	0,03
1.1.94.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2	16	3,2

1.1.94.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,024	12	0,29
1.1.94.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	384	0,23
1.1.94.10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1	27	27
1.1.94.11	222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1,5	0	0
1.1.94.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
1.1.94.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1	84,97	84,97
1.1.94.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	22	0,66
		TOTAL 6.2. P-2				0
		7. Finisari tavane 7.1. T-1				
1.1.95	CK29F	Tavane suspendate Lamelar din profile de aluminiu	m2			1035,66
						186,93
1.1.95.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4	2,1	8,4
1.1.95.2	2732103646151	Tavane suspendate Lamelar din profile de aluminiu	m2	1,05	800	840
1.1.95.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
1.1.95.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	84,97	174,19
1.1.95.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	22	0,33
1.1.96	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2			298,13
						169,94
1.1.96.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,35	130	45,5
1.1.96.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	45,83	39,41
1.1.96.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	29,16	7,87
1.1.96.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45	0,15	6,75
1.1.96.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20	0,15	3
1.1.96.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2	7,5	9

1.1.96.7	20054708	Conector	buc	4,44	3,75	16,65
1.1.96.8	7422010060100	Timplar	h-om	1,8	84,97	152,95
1.1.96.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
1.1.96.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	84,97	4,25
1.1.97	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			24,22
						16,99
1.1.97.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1	5,54	6,09
1.1.97.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	7,5	1,13
1.1.97.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	20	0,01
1.1.97.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.98	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			155,46
						130
1.1.98.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,25	23,21
1.1.98.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	20	0,08
1.1.98.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	84,97	130
1.1.98.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	22	1,74
1.1.98.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	22	0,43
1.1.99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			54,58
						46,73
1.1.99.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,4	7,81
1.1.99.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	20	0,02

1.1.99.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	38,24
1.1.99.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
1.1.99.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22	0,02
1.1.100	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,43
						25,49
1.1.100.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,493	12	5,92
1.1.100.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.100.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
1.1.100.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22	0,02
1.1.101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			8,05
						2,55
1.1.101.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.101.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.101.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,38
						46,73
1.1.102.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	44	17,6
1.1.102.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	4,2	0,25
1.1.102.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	5	2,5
1.1.102.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	25	1,25
1.1.102.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	20	0,04
1.1.102.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
		TOTAL 7. Finisari tavane 7.1. T-1				0
		7.2. T-2				

1.1.103	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2			298,13
						169,94
1.1.103.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,35	130	45,5
1.1.103.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	45,83	39,41
1.1.103.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	29,16	7,87
1.1.103.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45	0,15	6,75
1.1.103.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20	0,15	3
1.1.103.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2	7,5	9
1.1.103.7	20054708	Conector	buc	4,44	3,75	16,65
1.1.103.8	7422010060100	Timplar	h-om	1,8	84,97	152,95
1.1.103.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
1.1.103.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	84,97	4,25
1.1.104	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			24,22
						16,99
1.1.104.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1	5,54	6,09
1.1.104.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	7,5	1,13
1.1.104.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	20	0,01
1.1.104.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.105	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			155,46
						130
1.1.105.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,25	23,21

1.1.105.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	20	0,08
1.1.105.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	84,97	130
1.1.105.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	22	1,74
1.1.105.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	22	0,43
1.1.106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			54,58 46,73
1.1.106.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,4	7,81
1.1.106.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	20	0,02
1.1.106.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	38,24
1.1.106.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
1.1.106.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22	0,02
1.1.107	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,43 25,49
1.1.107.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,493	12	5,92
1.1.107.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.107.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
1.1.107.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22	0,02
1.1.108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			8,05 2,55
1.1.108.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.108.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.108.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in	m2			68,38 46,73

		2 straturi pe glet existent, executate manual .				
1.1.109.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	44	17,6
1.1.109.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	4,2	0,25
1.1.109.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	5	2,5
1.1.109.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	25	1,25
1.1.109.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	20	0,04
1.1.109.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
		TOTAL 7.2. T-2				0
		8. Bucatarie				
1.1.110	RpCO56C	Demontarea tavanului tip Armstrong	m2			21,24
						21,24
1.1.110.1	7422010060100	Timplă	h-om	0,13	84,97	11,05
1.1.110.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	84,97	10,2
1.1.111	RpCM33A	Demontarea pardoselii existente din gresie	m2			136,34
						135,95
1.1.111.1	4100126202818	Apă	m3	0,003	20	0,06
1.1.111.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8	84,97	67,98
1.1.111.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8	84,97	67,98
1.1.111.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	22	0,33
1.1.112	RpCM33A	Demontarea faiantei de la pereti	m2			136,34
						135,95
1.1.112.1	4100126202818	Apă	m3	0,003	20	0,06
1.1.112.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8	84,97	67,98
1.1.112.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8	84,97	67,98
1.1.112.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	22	0,33
1.1.113	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli ale peretilor interiori	m2			24,16
						22,94

1.1.113.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	20	1
1.1.113.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,2
1.1.113.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
1.1.113.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	22	0,22
1.1.114	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			27,37
						25,49
1.1.114.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	20	1
1.1.114.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	84,97	12,75
1.1.114.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
1.1.114.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	22	0,88
1.1.115	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselei ("Betoncontact" norma de consum 0,27 kg/m2) sau echivalent	m2			10
						2,55
1.1.115.1	2416586105303	Amorsa-grund- Betoncontact	kg	0,27	26,66	7,2
1.1.115.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.115.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.116	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			129,04
						103,66
1.1.116.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,25	23,21
1.1.116.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	20	0,08
1.1.116.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
1.1.116.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	22	1,74
1.1.116.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	22	0,35
1.1.117	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm	m2			127,39

		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).				101,96
1.1.117.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,15	3,25	23,24
1.1.117.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,005	20	0,1
1.1.117.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2	84,97	101,96
1.1.117.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	22	1,76
1.1.117.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,015	22	0,33
1.1.118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselei ("Betoncontact" norma de consum 0,27 kg/m2) sau echivalent	m2			10
						2,55
1.1.118.1	2416586105303	Amorsa-grund- Betoncontact	kg	0,27	26,66	7,2
1.1.118.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.118.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.119	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.(modelul se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			575,7
						208,18
1.1.119.1	2670112203000	Placi tip faianta (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	1,05	315	330,75
1.1.119.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4	2,56	1,02
1.1.119.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20	0,5	10

1.1.119.4	24302261000001	Fuga	kg	0,33	31,66	10,45
1.1.119.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,008	20	0,16
1.1.119.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4	3,61	14,44
1.1.119.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	84,97	191,18
1.1.119.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.119.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	22	0,44
1.1.119.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	22	0,26
1.1.120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			8,05
						2,55
1.1.120.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.120.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.120.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			54,58
						46,73
1.1.121.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,4	7,81
1.1.121.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	20	0,02
1.1.121.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	38,24
1.1.121.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
1.1.121.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22	0,02
1.1.122	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,43
						25,49
1.1.122.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,493	12	5,92

1.1.122.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.122.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
1.1.122.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22	0,02
1.1.123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			8,05
						2,55
1.1.123.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.123.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.123.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.124	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,38
						46,73
1.1.124.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	44	17,6
1.1.124.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	4,2	0,25
1.1.124.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	5	2,5
1.1.124.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	25	1,25
1.1.124.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	20	0,04
1.1.124.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
1.1.125	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2			298,13
						169,94
1.1.125.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,35	130	45,5
1.1.125.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	45,83	39,41
1.1.125.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	29,16	7,87
1.1.125.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45	0,15	6,75

1.1.125.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20	0,15	3
1.1.125.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2	7,5	9
1.1.125.7	20054708	Conector	buc	4,44	3,75	16,65
1.1.125.8	7422010060100	Timplar	h-om	1,8	84,97	152,95
1.1.125.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
1.1.125.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	84,97	4,25
1.1.126	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			24,22
						16,99
1.1.126.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1	5,54	6,09
1.1.126.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	7,5	1,13
1.1.126.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	20	0,01
1.1.126.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.127	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			155,46
						130
1.1.127.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,25	23,21
1.1.127.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	20	0,08
1.1.127.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	84,97	130
1.1.127.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	22	1,74
1.1.127.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	22	0,43
1.1.128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			54,58
						46,73

1.1.128.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,4	7,81
1.1.128.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	20	0,02
1.1.128.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	38,24
1.1.128.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
1.1.128.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22	0,02
1.1.129	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,43
						25,49
1.1.129.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,493	12	5,92
1.1.129.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2	84,97	16,99
1.1.129.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
1.1.129.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22	0,02
1.1.130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			8,05
						2,55
1.1.130.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	35	5,25
1.1.130.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
1.1.130.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
1.1.131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			68,38
						46,73
1.1.131.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	44	17,6
1.1.131.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	4,2	0,25
1.1.131.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	5	2,5
1.1.131.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	25	1,25

1.1.131.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	20	0,04
1.1.131.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
1.1.132	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			110,35
						59,48
1.1.132.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0	0
1.1.132.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13	2,56	33,28
1.1.132.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	384	16,13
1.1.132.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	20	0,2
1.1.132.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6	84,97	50,98
1.1.132.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
1.1.132.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	22	0,66
1.1.132.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50	0,6
1.1.133	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm.	m2			378,05
						93,47
1.1.133.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 400 x 400 mm	m2	1,03	229,5	236,39
1.1.133.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4	3,03	19,39
1.1.133.3	24302261000001	Fuga	kg	0,41	31,66	12,98
1.1.133.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20	0,5	10
1.1.133.5	4100126202818	Apă	m3	0,003	20	0,06
1.1.133.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1	0	0
1.1.133.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1	84,97	93,47
1.1.133.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	22	0,04

1.1.133.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25	0,42
1.1.133.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	40	2,52
1.1.134	CL20A	Grile de ventilatie din plastic 200x200	buc			106,49
						42,49
1.1.134.1	2811236306200	Grile de ventilatie din plastic 200x200	buc	1	64	64
1.1.134.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	84,97	39,94
1.1.134.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	84,97	2,55
		TOTAL 8. Bucatarie				0

Obiectul: 2-1-2 Încălzire. Ventilare. Condiționare (ÎVC)						
Devizul: 1. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
2.1.1	pret de piata	Sistema de refulare-aspiratie Verso-R-1300-F-E-R1-F7/M5-C5-L/A L=900m3/h, P=250Pa, N=0,47kW cu telecomanda, Almalva Komfovent, inclusiv sistema de automatizare (K1V1)	buc			115114,45
						0
2.1.1.1	1121214433311 12	Sistema de refulare-aspiratie Verso-R-1300-F-E-R1-F7/M5-C5-L/A L=900m3/h, P=250Pa, N=0,47kW cu telecomanda, Almalva Komfovent, inclusiv sistema de automatizare (K1V1)	buc	1	115114,45	115114,45
2.1.2	pret de piata	Filtru cu clasa de filtratie M5	buc			791,04
						0
2.1.2.1	34321	Filtru cu clasa de filtratie M5	buc	1	791,04	791,04
2.1.3	pret de piata	Filtru cu clasa de filtratie M7	buc			2850,43
						0
2.1.3.1	343213	Filtru cu clasa de filtratie M7	buc	1	2850,43	2850,43
2.1.4	pret de piata	Schimbator de caldura rotativ RR-AL-360x2-L-O-SN (838x416x265)-PN	buc			27287,5
						0
2.1.4.1	23324211443	Schimbator de caldura rotativ RR-AL-360x2-L-O-SN (838x416x265)-PN	buc	1	27287,5	27287,5
2.1.5	pret de piata	Calorifer electric N=3 kwt	buc			5369
						0
2.1.5.1	233242114432	Calorifer electric N=3 kwt	buc	1	5369	5369
2.1.6	pret de piata	Ventilator R3G 280-RO40-71	buc			1917,5

		N=0,47kw				0
2.1.6.1	2332421144322	Ventilator R3G 280-RO40-71 N=0,47kw	buc	1	1917,5	1917,5
2.1.7	pret de piata	Atenuator de zgomot AGS-315-100-1200-M	buc			1637,25
						0
2.1.7.1	440022222453 33	Atenuator de zgomot AGS-315-100-1200-M	buc	1	1637,25	1637,25
2.1.8	pret de piata	Calorifer de racire cu freon DCF-1,2-8	buc			14455
						0
2.1.8.1	440022222435 333	Calorifer de racire cu freon DCF-1,2-8	buc	1	14455	14455
2.1.9	pret de piata	Bloc exterior MOU-24HN1-Q Qx=7,03kw, N=3,45kw	buc			26550
						0
2.1.9.1	440022223	Bloc exterior MOU-24HN1-Q Qx=7,03kw, N=3,45kw	buc	1	26550	26550
2.1.10	pret de piata	Ventilator TD 250/100 Soler&Palau L=90m3/h	buc			516,25
						0
2.1.10.1	3111112111123	Ventilator TD 250/100 Soler&Palau L=90m3/h	buc	1	516,25	516,25
		TOTAL 1. Utilaj				0

Obiectul: 2-1-2 Încălzire. Ventilare. Condiționare (ÎVC)						
Devizul: 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
2.2.1	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h. (sistema de refulare aspiratie)	buc			5166,33
						4821,2
2.2.1.1	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5	21	10,5
2.2.1.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5	2,56	3,84
2.2.1.3	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,25	70	17,5
2.2.1.4	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,15	44	6,6
2.2.1.5	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60	0,55	33
2.2.1.6	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8	0,14	1,12

2.2.1.7	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16	1,41	22,56
2.2.1.8	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60	1,2	72
2.2.1.9	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16	8	128
2.2.1.10	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8	1	8
2.2.1.11	222222222992	Materiale marunte (apa, petrol, cirpe,energie electrica, etc.)	%	0,5	0	0
2.2.1.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,74	84,97	4821,2
2.2.1.13	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4	45	18
2.2.1.14	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5	45	22,5
2.2.2	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari .	buc			1959,75
						297,4
2.2.2.1	2019251	Console	kg	5	32	160
2.2.2.2	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5	27,08	13,54
2.2.2.3	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2	11,66	23,32
2.2.2.4	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10	20,7	207
2.2.2.5	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15	0,75	11,25
2.2.2.6	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5	129,16	645,8
2.2.2.7	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5	58,69	293,45
2.2.2.8	2411117322835	Freon	kg	0,9	244	219,6
2.2.2.9	20028339	Materiale mărunte	%	5	0	0
2.2.2.10	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5	84,97	297,4
2.2.2.11	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,35	22	7,7
2.2.2.12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,08	25	2
2.2.3	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg.	buc			1928,2
						1159,84
2.2.3.1	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2	21	42
2.2.3.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1	2,56	2,56
2.2.3.3	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1	49,2	4,92

2.2.3.4	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,02	44	0,88
2.2.3.5	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20	35	700
2.2.3.6	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,65	84,97	1159,84
2.2.3.7	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,15	45	6,75
2.2.3.8	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,25	45	11,25
2.2.4	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw.	buc			989,2
						981,4
2.2.4.1	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid, etc.)	%	1	0	0
2.2.4.2	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,55	84,97	981,4
2.2.4.3	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1	45	4,5
2.2.4.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	22	3,3
2.2.5	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm.	buc			84,23
						73,07
2.2.5.1	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12	0,14	1,68
2.2.5.2	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12	0,29	3,48
2.2.5.3	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12	0,5	6
2.2.5.4	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,86	84,97	73,07
2.2.6	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg.	buc			914,69
						842,9
2.2.6.1	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5	2,56	1,28
2.2.6.2	2222222222992	Material marunt (vaselina, cirpe, petrol, etc.)	%	0,5	0	0
2.2.6.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,92	84,97	842,9
2.2.6.4	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3	220	66
2.2.6.5	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1	45	4,5
		TOTAL 2. Lucrari de montare				0

Obiectul: 2-1-2 Încălzire. Ventilare. Condiționare (ÎVC)						
Devizul: 3. Lucrari sanitare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	Incl. salariul 7

		3.1. Ventilare				
2.3.1	CL20A	Grila din aluminiu de perete cu jaluzele reglabile ORG 600x150 mm	buc			519,8
						42,49
2.3.1.1	2811236306200	Grila din aluminiu de perete cu jaluzele reglabile ORG 600x150 mm	buc	1	477,31	477,31
2.3.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	84,97	39,94
2.3.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	84,97	2,55
2.3.2	CL20A	Grila din aluminiu de perete cu jaluzele reglabile ORG 150x150 mm	buc			220,52
						42,49
2.3.2.1	2811236306200	Grila din aluminiu de perete cu jaluzele reglabile ORG 150x150 mm	buc	1	178,03	178,03
2.3.2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	84,97	39,94
2.3.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	84,97	2,55
2.3.3	CL20A	Grila din aluminiu de perete cu jaluzele reglabile JR 400x400 mm	buc			563,16
						42,49
2.3.3.1	2811236306200	Grila din aluminiu de perete cu jaluzele reglabile JR 400x400 mm	buc	1	520,67	520,67
2.3.3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	84,97	39,94
2.3.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	84,97	2,55
2.3.4	CL20A	Grila din aluminiu de perete cu jaluzele reglabile PR 150x150 mm	buc			220,52
						42,49
2.3.4.1	2811236306200	Grila din aluminiu de perete cu jaluzele reglabile PR 150x150 mm	buc	1	178,03	178,03
2.3.4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	84,97	39,94
2.3.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	84,97	2,55
2.3.5	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 600x150 mm	m2			504,01
						209,03
2.3.5.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,01	24,4	0,24
2.3.5.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,045	70	3,15
2.3.5.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	5	0,05
2.3.5.4	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,35	19	25,65
2.3.5.5	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,03	32	0,96
2.3.5.6	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16	0,14	2,24
2.3.5.7	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,04	29	1,16
2.3.5.8	2710403643000	Tabla zincata 0.5 mm	kg	7,2	32,15	231,48
2.3.5.9	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16	1,2	19,2

2.3.5.10	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16	0,4	6,4
2.3.5.11	222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1	0	0
2.3.5.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,46	84,97	209,03
2.3.5.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	22	1,54
2.3.6	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 400x200 mm	m2			504,01
						209,03
2.3.6.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,01	24,4	0,24
2.3.6.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,045	70	3,15
2.3.6.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	5	0,05
2.3.6.4	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,35	19	25,65
2.3.6.5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	32	0,96
2.3.6.6	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16	0,14	2,24
2.3.6.7	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,04	29	1,16
2.3.6.8	2710403643000	Tabla zincata 0.5 mm	kg	7,2	32,15	231,48
2.3.6.9	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16	1,2	19,2
2.3.6.10	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16	0,4	6,4
2.3.6.11	222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1	0	0
2.3.6.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,46	84,97	209,03
2.3.6.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	22	1,54
2.3.7	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 350x200 mm	m2			504,01
						209,03
2.3.7.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,01	24,4	0,24
2.3.7.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,045	70	3,15
2.3.7.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	5	0,05
2.3.7.4	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,35	19	25,65

2.3.7.5	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,03	32	0,96
2.3.7.6	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16	0,14	2,24
2.3.7.7	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,04	29	1,16
2.3.7.8	2710403643000	Tabla zincata 0.5 mm	kg	7,2	32,15	231,48
2.3.7.9	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16	1,2	19,2
2.3.7.10	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16	0,4	6,4
2.3.7.11	2222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1	0	0
2.3.7.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,46	84,97	209,03
2.3.7.13	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,07	22	1,54
2.3.8	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 300x200 mm	m2			504,01
						209,03
2.3.8.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,01	24,4	0,24
2.3.8.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,045	70	3,15
2.3.8.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	5	0,05
2.3.8.4	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,35	19	25,65
2.3.8.5	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,03	32	0,96
2.3.8.6	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16	0,14	2,24
2.3.8.7	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,04	29	1,16
2.3.8.8	2710403643000	Tabla zincata 0.5 mm	kg	7,2	32,15	231,48
2.3.8.9	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16	1,2	19,2
2.3.8.10	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16	0,4	6,4
2.3.8.11	2222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1	0	0
2.3.8.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,46	84,97	209,03
2.3.8.13	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,07	22	1,54
2.3.9	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de	m2			504,01
						209,03

		250x200 mm				
2.3.9.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,01	24,4	0,24
2.3.9.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,045	70	3,15
2.3.9.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	5	0,05
2.3.9.4	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,35	19	25,65
2.3.9.5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	32	0,96
2.3.9.6	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16	0,14	2,24
2.3.9.7	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,04	29	1,16
2.3.9.8	2710403643000	Tabla zincata 0.5 mm	kg	7,2	32,15	231,48
2.3.9.9	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16	1,2	19,2
2.3.9.10	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16	0,4	6,4
2.3.9.11	2222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1	0	0
2.3.9.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,46	84,97	209,03
2.3.9.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	22	1,54
2.3.10	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 200x200 mm	m2			504,01
						209,03
2.3.10.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,01	24,4	0,24
2.3.10.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,045	70	3,15
2.3.10.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	5	0,05
2.3.10.4	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,35	19	25,65
2.3.10.5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	32	0,96
2.3.10.6	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16	0,14	2,24
2.3.10.7	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,04	29	1,16
2.3.10.8	2710403643000	Tabla zincata 0.5 mm	kg	7,2	32,15	231,48

2.3.10.9	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16	1,2	19,2
2.3.10.10	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16	0,4	6,4
2.3.10.11	2222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1	0	0
2.3.10.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,46	84,97	209,03
2.3.10.13	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,07	22	1,54
2.3.11	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 200x150 mm	m2			504,01
						209,03
2.3.11.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,01	24,4	0,24
2.3.11.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,045	70	3,15
2.3.11.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	5	0,05
2.3.11.4	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,35	19	25,65
2.3.11.5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	32	0,96
2.3.11.6	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16	0,14	2,24
2.3.11.7	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,04	29	1,16
2.3.11.8	2710403643000	Tabla zincata 0.5 mm	kg	7,2	32,15	231,48
2.3.11.9	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16	1,2	19,2
2.3.11.10	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16	0,4	6,4
2.3.11.11	2222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1	0	0
2.3.11.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,46	84,97	209,03
2.3.11.13	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,07	22	1,54
2.3.12	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0.5 mm	m2			504,01
						209,03

		grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 200x100 mm				
2.3.12.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,01	24,4	0,24
2.3.12.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,045	70	3,15
2.3.12.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	5	0,05
2.3.12.4	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,35	19	25,65
2.3.12.5	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,03	32	0,96
2.3.12.6	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16	0,14	2,24
2.3.12.7	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,04	29	1,16
2.3.12.8	2710403643000	Tabla zincata 0.5 mm	kg	7,2	32,15	231,48
2.3.12.9	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16	1,2	19,2
2.3.12.10	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16	0,4	6,4
2.3.12.11	2222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1	0	0
2.3.12.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,46	84,97	209,03
2.3.12.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	22	1,54
2.3.13	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 150x150 mm	m2			504,01
						209,03
2.3.13.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,01	24,4	0,24
2.3.13.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,045	70	3,15
2.3.13.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	5	0,05
2.3.13.4	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,35	19	25,65
2.3.13.5	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,03	32	0,96

2.3.13.6	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16	0,14	2,24
2.3.13.7	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,04	29	1,16
2.3.13.8	2710403643000	Tabla zincata 0.5 mm	kg	7,2	32,15	231,48
2.3.13.9	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16	1,2	19,2
2.3.13.10	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16	0,4	6,4
2.3.13.11	2222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1	0	0
2.3.13.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,46	84,97	209,03
2.3.13.13	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,07	22	1,54
2.3.14	IzH22A	Izolarea conductelor cu Armaflex Duct Al 19 mm	m2			463,49
						40,28
2.3.14.1	1111000100031	Armaflex Duct Al 19 mm	m2	1,03	409,75	422,04
2.3.14.2	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,045	26	1,17
2.3.14.3	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,474	84,97	40,28
2.3.15	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de D 150 mm	m2			522,07
						321,19
2.3.15.1	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8	11	8,8
2.3.15.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,01	24,4	0,24
2.3.15.3	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,012	70	0,84
2.3.15.4	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	5	0,05
2.3.15.5	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,017	44	0,75
2.3.15.6	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,25	19	23,75
2.3.15.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	32	0,96

2.3.15.8	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6	0,14	0,84
2.3.15.9	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,03	29	0,87
2.3.15.10	2710403642000	Tabla zincata 0,5 mm	kg	4,7	32,15	151,11
2.3.15.11	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6	1,2	7,2
2.3.15.12	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6	0,4	2,4
2.3.15.13	222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1	0	0
2.3.15.14	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,78	84,97	321,19
2.3.15.15	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	22	1,1
2.3.16	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 150x150 mm	m2			504,01
						209,03
2.3.16.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,01	24,4	0,24
2.3.16.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,045	70	3,15
2.3.16.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	5	0,05
2.3.16.4	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,35	19	25,65
2.3.16.5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	32	0,96
2.3.16.6	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16	0,14	2,24
2.3.16.7	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,04	29	1,16
2.3.16.8	2710403643000	Tabla zincata 0.5 mm	kg	7,2	32,15	231,48
2.3.16.9	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16	1,2	19,2
2.3.16.10	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16	0,4	6,4
2.3.16.11	222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1	0	0

2.3.16.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,46	84,97	209,03
2.3.16.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	22	1,54
2.3.17	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 400x200 mm	m2			504,01
						209,03
2.3.17.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,01	24,4	0,24
2.3.17.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,045	70	3,15
2.3.17.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	5	0,05
2.3.17.4	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,35	19	25,65
2.3.17.5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	32	0,96
2.3.17.6	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16	0,14	2,24
2.3.17.7	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,04	29	1,16
2.3.17.8	2710403643000	Tabla zincata 0.5 mm	kg	7,2	32,15	231,48
2.3.17.9	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16	1,2	19,2
2.3.17.10	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16	0,4	6,4
2.3.17.11	2222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1	0	0
2.3.17.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,46	84,97	209,03
2.3.17.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	22	1,54
2.3.18	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 150x150 mm	m2			504,01
						209,03
2.3.18.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,01	24,4	0,24
2.3.18.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,045	70	3,15

2.3.18.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	5	0,05
2.3.18.4	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,35	19	25,65
2.3.18.5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	32	0,96
2.3.18.6	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16	0,14	2,24
2.3.18.7	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,04	29	1,16
2.3.18.8	2710403643000	Tabla zincata 0.5 mm	kg	7,2	32,15	231,48
2.3.18.9	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16	1,2	19,2
2.3.18.10	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16	0,4	6,4
2.3.18.11	2222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1	0	0
2.3.18.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,46	84,97	209,03
2.3.18.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	22	1,54
2.3.19	IzH06A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla imbracate pe o singura fata, , gata confectionate, avind grosimea de 50 mm	m2			143,46
						55,23
2.3.19.1	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,03	84,07	86,59
2.3.19.2	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,018	26	0,47
2.3.19.3	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,045	26	1,17
2.3.19.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,65	84,97	55,23
2.3.20	IzI23A	Protectia termoizolatiei cu folie din plastic cu fibre de sticla, 0,35 mm grosime si fixare cu bandaje din aluminiu (adeband) la conducte, diametru pina la 200 mm PCT-IIA-BB	m2			440,85
						26,68
2.3.20.1	25231567167831	Folie din plastic din fibre de sticla, gr.0,35 mm	m2	1,19	324,5	386,16
2.3.20.2	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din alumini (adeband)	kg	0,29	55	15,95

2.3.20.3	222222222992	Materiale marunte (scinduri, cuie, schele)	%	3	0	0
2.3.20.4	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,234	84,97	19,88
2.3.20.5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,08	84,97	6,8
2.3.21	GD08D	Umbrela, 400x400 (c.5.904-51)	buc			483,77
						169,94
2.3.21.1	2710403607200	Umbrela, 400x400 (c.5.904-51)	buc	1	201,04	201,04
2.3.21.2	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3	52	15,6
2.3.21.3	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,22	32	7,04
2.3.21.4	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,16	24,4	3,9
2.3.21.5	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2	84,97	169,94
2.3.21.6	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,75	115	86,25
2.3.22	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc.	kg			102,84
						17,84
2.3.22.1	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1	85	85
2.3.22.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,21	84,97	17,84
		TOTAL 3.1. Ventilare				0
		3.2. Tevi conditionare				
2.3.23	FE03C	Teava de cupru diametrul 9,5 mm, in izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, de tip ARMAFLEX HT de 15 mm grosime	m			239,06
						117,26
2.3.23.1	2746163334851	Teava de cupru diametrul 9,5 mm, in izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, de tip ARMAFLEX HT de 15 mm grosime	m	1,01	73,6	74,34
2.3.23.2	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru	buc	0,3	21,75	6,53
2.3.23.3	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru	buc	0,1	185,83	18,58
2.3.23.4	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	1	1,6	1,6

2.3.23.5	2411115904513	Oxygen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,1	32	3,2
2.3.23.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3	24,4	7,32
2.3.23.7	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,3	2,56	0,77
2.3.23.8	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1	2,6	2,6
2.3.23.9	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,05	6,54	6,87
2.3.23.10	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,37	84,97	116,41
2.3.23.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,85
2.3.24	FE03D	Teava de cupru diametrul 15.9 mm, in izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, de tip ARMAFLEX HT de 15 mm grosime	m			359,43
						124,91
2.3.24.1	2746163334851	Teava de cupru diametrul 15.9 mm, in izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, de tip ARMAFLEX HT de 15 mm grosime	m	1,01	170,36	172,06
2.3.24.2	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru	buc	0,3	21,75	6,53
2.3.24.3	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru	buc	0,1	185,83	18,58
2.3.24.4	2411115904513	Oxygen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,2	32	6,4
2.3.24.5	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,55	24,4	13,42
2.3.24.6	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,3	2,56	0,77
2.3.24.7	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1	2,6	2,6
2.3.24.8	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,05	6,54	6,87
2.3.24.9	2734125904277	Sirma alama pentru lipit D=2 mm	kg	0,05	32	1,6
2.3.24.10	2466427355701	Tetraborat de sodiu cristalizat tehnic (borax tehnic) cl.1, continut minim 97%, cal.2	kg	0,03	190	5,7
2.3.24.11	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,41	84,97	119,81

2.3.24.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	84,97	5,1
		TOTAL 3.2. Tevi conditionare				0
		3.3. Demontari				
2.3.25	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm.	m2			63,02
						61,18
2.3.25.1	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,01	21	0,21
2.3.25.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,03	25	0,75
2.3.25.3	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,72	84,97	61,18
2.3.25.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	22	0,88
		TOTAL 3.3. Demontari				0

Obiectul: 2-1-3 Iluminat electric interior. Echipament electric de forță (IEI/EEF)						
Devizul: 1. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Panou de distributie din metal 24 module IP31				
3.1.1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din metal IP-31 cu 24 module	buc			249,77
						201,38
3.1.1.1	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,1	52	5,2
3.1.1.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1	26	2,6
3.1.1.3	1019852	Vopsea	kg	0,02	47	0,94
3.1.1.4	1	Muncitor	h-om	2,37	84,97	201,38
3.1.1.5	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	45	31,95
3.1.1.6	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	35	7,7
3.1.2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/63A	buc			276,9
						238,77
3.1.2.1	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,07	52	3,64

3.1.2.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,455	26	11,83
3.1.2.3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	10	12,2
3.1.2.4	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,014	75	1,05
3.1.2.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,9	8,42
3.1.2.6	1	Muncitor	h-om	2,81	84,97	238,77
3.1.2.7	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25	1
3.1.3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 3P/C50/4,5 kA	buc			156,5
						132,55
3.1.3.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,049	26	1,27
3.1.3.2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	10	12,2
3.1.3.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,014	75	1,05
3.1.3.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,9	8,42
3.1.3.5	1	Muncitor	h-om	1,56	84,97	132,55
3.1.3.6	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25	1
3.1.4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc			156,5
						132,55
3.1.4.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,049	26	1,27
3.1.4.2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	10	12,2
3.1.4.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,014	75	1,05
3.1.4.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,9	8,42
3.1.4.5	1	Muncitor	h-om	1,56	84,97	132,55
3.1.4.6	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25	1
3.1.5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 1P/C25/4,5 kA	buc			156,5
						132,55
3.1.5.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,049	26	1,27
3.1.5.2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	10	12,2
3.1.5.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,014	75	1,05
3.1.5.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,9	8,42
3.1.5.5	1	Muncitor	h-om	1,56	84,97	132,55
3.1.5.6	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25	1
3.1.6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29	buc			156,5
						132,55

		1P/C16/4,5 kA				
3.1.6.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,049	26	1,27
3.1.6.2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	10	12,2
3.1.6.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,014	75	1,05
3.1.6.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,9	8,42
3.1.6.5	1	Muncitor	h-om	1,56	84,97	132,55
3.1.6.6	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25	1
3.1.7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 3P/C10/4,5 kA	buc			156,5
						132,55
3.1.7.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,049	26	1,27
3.1.7.2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	10	12,2
3.1.7.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,014	75	1,05
3.1.7.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,9	8,42
3.1.7.5	1	Muncitor	h-om	1,56	84,97	132,55
3.1.7.6	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25	1
3.1.8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc			156,5
						132,55
3.1.8.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,049	26	1,27
3.1.8.2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	10	12,2
3.1.8.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,014	75	1,05
3.1.8.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,9	8,42
3.1.8.5	1	Muncitor	h-om	1,56	84,97	132,55
3.1.8.6	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25	1
3.1.9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/16/30mA	buc			156,5
						132,55
3.1.9.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,049	26	1,27
3.1.9.2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	10	12,2
3.1.9.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,014	75	1,05
3.1.9.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,9	8,42
3.1.9.5	1	Muncitor	h-om	1,56	84,97	132,55
3.1.9.6	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25	1
3.1.10	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			15,29

						15,29
3.1.10.1	7137010011510	Electromontor	h-om	0,18	84,97	15,29
		TOTAL 1.1. Panou de distributie din metal 24 module IP31				0
		1.2. Echipament electric de iluminat (de creat resursa)				
3.1.11	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat/ Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil IP-20 5200 Lm 40W 600x600x54 mm Eco Panel, modelul se va coordona cu beneficiarul	100 buc			70138,52
						7477,36
3.1.11.1	5009113	Prezoane	buc	204	0,6	122,4
3.1.11.2	578883	Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil IP-20 5200 Lm 40W 600x600x54 mm, modelul se va coordona cu beneficiarul	buc	100	625	62500
3.1.11.3	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	19	38,76
3.1.11.4	1	Muncitor	h-om	88	84,97	7477,36
3.1.12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat/ Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil IP-20 1069 Lm 15W 177x43 mm Horoz HL 686L, modelul se va coordona cu beneficiarul	100 buc			26138,52
						7477,36
3.1.12.1	5009113	Prezoane	buc	204	0,6	122,4
3.1.12.2	578883	Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil IP-20 1069 Lm 15W 177x43 mm Horoz HL 686L, modelul se va coordona cu beneficiarul	buc	100	185	18500
3.1.12.3	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	19	38,76
3.1.12.4	1	Muncitor	h-om	88	84,97	7477,36
3.1.13	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat/ Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil IP-20 2600 Lm 30W, modelul se va coordona cu beneficiarul	100 buc			47438,52
						7477,36
3.1.13.1	5009113	Prezoane	buc	204	0,6	122,4

3.1.13.2	578883	Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil IP-20 2600 Lm 30W, modelul se va coordona cu beneficiarul	buc	100	398	39800
3.1.13.3	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	19	38,76
3.1.13.4	1	Muncitor	h-om	88	84,97	7477,36
3.1.14	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat/ Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil IP-20 177600 Lm 125W, modelul se va coordona cu beneficiarul	100 buc			77438,52
						7477,36
3.1.14.1	5009113	Prezoane	buc	204	0,6	122,4
3.1.14.2	578883	Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil IP-20 177600 Lm 125W, modelul se va coordona cu beneficiarul	buc	100	698	69800
3.1.14.3	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	19	38,76
3.1.14.4	1	Muncitor	h-om	88	84,97	7477,36
3.1.15	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat/ Indicator Iesire IP-21 5W cu acumulator RB 6,0V/0,8A xh Sirah 2023-3, modelul se va coordona cu beneficiarul	100 buc			25638,52
						7477,36
3.1.15.1	5009113	Prezoane	buc	204	0,6	122,4
3.1.15.2	578883	Indicator Iesire IP-21 5W cu acumulator RB 6,0V/0,8A xh, modelul se va coordona cu beneficiarul	buc	100	180	18000
3.1.15.3	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	19	38,76
3.1.15.4	1	Muncitor	h-om	88	84,97	7477,36
3.1.16	08-02-412-1 aplicativ	Instalare banda LED (k=0,3 la salariu)	100 m			319,7
						143
3.1.16.1	050090611	Fisa de izolație	buc	12,2	12	146,4
3.1.16.2	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	10	0,5
3.1.16.3	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	10	0,2
3.1.16.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pına la 0,19	kg	0,16	185	29,6

		mm inclusiv				
3.1.16.5	1	Muncitor	h-om	1,683	84,97	143
3.1.17	pret de piata	Banda LED Horoz SMD 2835 4wt, 4200K	m			41
						0
3.1.17.1	44590-40015513	Banda LED Horoz SMD 2835 4wt, 4200K	m	1	41	41
3.1.18	pret de piata	Banda LED Horoz SMD 5050 8wt, 4200K	m			58
						0
3.1.18.1	44590-400155133	Banda LED Horoz SMD 5050 8wt, 4200K	m	1	58	58
3.1.19	pret de piata	Banda LED Elmos LHR 4 14,4 wt, 4200 K	m			56
						0
3.1.19.1	44590-4001551334	Banda LED Elmos LHR 4 14,4 wt, 4200 K	m	1	56	56
3.1.20	pret de piata	Banda LED Horoz SMD 2835 7wt, 6400K	m			49
						0
3.1.20.1	44590-40015531334	Banda LED Horoz SMD 2835 7wt, 6400K	m	1	49	49
		TOTAL 1.2. Echipament electric de iluminat (de creat resursa)				0
		1.3. Cabluri				
3.1.21	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2.	100 m			1286,9
						951,66
3.1.21.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0012	16000	19,2
3.1.21.2	1019852	Vopsea	kg	0,02	47	0,94
3.1.21.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	120	37,2
3.1.21.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8	7,5	6
3.1.21.5	050090611	Fisa de izolație	buc	12,2	12	146,4
3.1.21.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	10	0,5
3.1.21.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	10	0,2
3.1.21.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,32	185	59,2

3.1.21.9	1	Muncitor	h-om	11,2	84,97	951,66
3.1.21.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,08	500	40
3.1.21.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,08	320	25,6
3.1.22	pret de piata	Cablu VVG-LS-5*16,0	m			172,06
						0
3.1.22.1	333554459440-3403301551	Cablu VVG-LS-5*16,0	m	1	172,06	172,06
3.1.23	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm².	100 m			938,3
						667,86
3.1.23.1	1019852	Vopsea	kg	0,02	47	0,94
3.1.23.2	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	120	37,2
3.1.23.3	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8	7,5	6
3.1.23.4	050090611	Fisa de izolație	buc	12,2	12	146,4
3.1.23.5	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	10	0,5
3.1.23.6	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	10	0,2
3.1.23.7	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,32	185	59,2
3.1.23.8	1	Muncitor	h-om	7,86	84,97	667,86
3.1.23.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	500	20
3.1.24	pret de piata	Cablu VVG-LS-5*2,5	m			23,56
						0
3.1.24.1	3335544590-340012	Cablu VVG-LS-5*2,5	m	1	23,56	23,56
3.1.25	pret de piata	Cablu VVG-LS-5*1,5	m			21,9
						0
3.1.25.1	3335544590-3400122	Cablu VVG-LS-5*1,5	m	1	21,9	21,9
3.1.26	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in	100 m			793,54
						572,7

		impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2.				
3.1.26.1	1019852	Vopsea	kg	0,02	47	0,94
3.1.26.2	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	120	37,2
3.1.26.3	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8	7,5	6
3.1.26.4	050090611	Fisa de izolație	buc	12,2	12	146,4
3.1.26.5	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	10	0,5
3.1.26.6	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	10	0,2
3.1.26.7	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	185	29,6
3.1.26.8	1	Muncitor	h-om	6,74	84,97	572,7
3.1.27	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*1,5	m			23
						0
3.1.27.1	44590-400155	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	1	23	23
3.1.28	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*2,5	m			24
						0
3.1.28.1	5544590-400155	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	1	24	24
3.1.29	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2.	100 m			793,54
						572,7
3.1.29.1	1019852	Vopsea	kg	0,02	47	0,94
3.1.29.2	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	120	37,2
3.1.29.3	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8	7,5	6
3.1.29.4	050090611	Fisa de izolație	buc	12,2	12	146,4
3.1.29.5	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	10	0,5
3.1.29.6	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	10	0,2

3.1.29.7	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	185	29,6
3.1.29.8	1	Muncitor	h-om	6,74	84,97	572,7
3.1.30	pret de piata	Cablu VVG-A-FRLS 3x1,5	m			23
						0
3.1.30.1	3335544555944 44330-3450330155	Cablu VVG-A-FRLS 3x1,5	m	1	23	23
3.1.31	pret de piata	Cablu VVG-A-FRLS 2x1,5	m			12,9
						0
3.1.31.1	3335544555944 4420-3450330155	Cablu VVG-A-FRLS 2x1,5	m	1	12,9	12,9
		TOTAL 1.3. Cabluri				0
		1.4. Materiale auxiliare				
3.1.32	pret de piata	Otel rotund GOST2590-71 D20 mm	m			9,13
						0
3.1.32.1	2440242243321 2	Otel rotund GOST2590-71 D20 mm	m	1	9,13	9,13
3.1.33	08-02-472-2	Platbanda din otel 40x4 mm	100 m			5298,4
						1410,5
3.1.33.1	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	15000	55,5
3.1.33.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9	52	46,8
3.1.33.3	1019373	Platbanda din otel 40x4 mm	t	0,13	29120	3785,6
3.1.33.4	1	Muncitor	h-om	16,6	84,97	1410,5
3.1.34	08-02-472-2	Platbanda din otel 25x4 mm	100 m			5298,4
						1410,5
3.1.34.1	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	15000	55,5
3.1.34.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9	52	46,8
3.1.34.3	1019373	Platbanda din otel 25x4 mm	t	0,13	29120	3785,6
3.1.34.4	1	Muncitor	h-om	16,6	84,97	1410,5
3.1.35	pret de piata	Piese metalice material de fixare	kg			19
						0
3.1.35.1	2440242243321 2	Piese metalice material de fixare	kg	1	19	19
		TOTAL 1.4. Materiale				0

		auxiliare				
		1.5. Tevi (de creat resursa)				
3.1.36	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m			3694,32
						2022,29
3.1.36.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26500	55,65
3.1.36.2	23378503-8010	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	100	9,8	980
3.1.36.3	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,96	52	49,92
3.1.36.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,4	10	134
3.1.36.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4	6,9	92,46
3.1.36.6	05009031	Scoabe	10 buc	6,7	5,6	37,52
3.1.36.7	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18	12	216
3.1.36.8	1	Muncitor	h-om	23,8	84,97	2022,29
3.1.36.9	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	22	106,48
3.1.37	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D32 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m			4204,32
						2022,29
3.1.37.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26500	55,65
3.1.37.2	23378503-8010	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D32 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	100	14,9	1490
3.1.37.3	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,96	52	49,92
3.1.37.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,4	10	134
3.1.37.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4	6,9	92,46
3.1.37.6	05009031	Scoabe	10 buc	6,7	5,6	37,52
3.1.37.7	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18	12	216
3.1.37.8	1	Muncitor	h-om	23,8	84,97	2022,29
3.1.37.9	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	22	106,48
3.1.38	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip	100 m			3034,32

		mediu 750N D16 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere				2022,29
3.1.38.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26500	55,65
3.1.38.2	23378503-8010	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D16 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	100	3,2	320
3.1.38.3	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,96	52	49,92
3.1.38.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,4	10	134
3.1.38.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4	6,9	92,46
3.1.38.6	05009031	Scoabe	10 buc	6,7	5,6	37,52
3.1.38.7	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18	12	216
3.1.38.8	1	Muncitor	h-om	23,8	84,97	2022,29
3.1.38.9	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	22	106,48
3.1.39	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior D25 mm	100 m			7990,48
						2948,46
3.1.39.1	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0022	32000	70,4
3.1.39.2	49344	Furtun metalic d25 mm	buc	100	19	1900
3.1.39.3	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	26500	79,5
3.1.39.4	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	19845	1022,02
3.1.39.5	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	1,05	52	54,6
3.1.39.6	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	21,8	10	218
3.1.39.7	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8	6,9	150,42
3.1.39.8	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10	18,5	185
3.1.39.9	05009031	Scoabe	10 buc	25	5,6	140
3.1.39.10	050090611	Fisa de izolaţie	buc	10	12	120

3.1.39.11	5009070	Racordari	10 buc	1	6	6
3.1.39.12	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	5	2,5	12,5
3.1.39.13	1	Muncitor	h-om	34,7	84,97	2948,46
3.1.39.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,22	500	110
3.1.39.15	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9	45	805,5
3.1.39.16	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,44	22	97,68
3.1.39.17	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22	320	70,4
		TOTAL 1.5. Tevi (de creat resursa)				0
		1.6. Articole electrice de instalare (de creat resursa)				
3.1.40	08-03-591-2	Intreruptor monopolar 10A/230V IP20	100 buc			7660,03
						2736,03
3.1.40.1	050090611	Fisa de izolație	buc	102	12	1224
3.1.40.2	540-40525	Intreruptor monopolar 10A/230V IP20	buc	100	37	3700
3.1.40.3	1	Muncitor	h-om	32,2	84,97	2736,03
3.1.41	08-03-591-2	Intreruptor monopolar cap scara 10A/230V IP20	100 buc			7660,03
						2736,03
3.1.41.1	050090611	Fisa de izolație	buc	102	12	1224
3.1.41.2	540-40525	Intreruptor monopolar cap scara 10A/230V IP20	buc	100	37	3700
3.1.41.3	1	Muncitor	h-om	32,2	84,97	2736,03
3.1.42	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape 10A/230V IP20	100 buc			7911,02
						2787,02
3.1.42.1	050090611	Fisa de izolație	buc	102	12	1224
3.1.42.2	540-4026	Intreruptor cu doua clape 10A/230V IP20	buc	100	39	3900
3.1.42.3	1	Muncitor	h-om	32,8	84,97	2787,02
3.1.43	08-03-591-8	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	100 buc			7527,55
						3670,7

3.1.43.1	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,02	75	76,5
3.1.43.2	540-4003	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	buc	100	36	3600
3.1.43.3	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,11	185	20,35
3.1.43.4	1	Muncitor	h-om	43,2	84,97	3670,7
3.1.43.5	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4	25	160
3.1.44	08-03-591-8	Priza 2P+PE cu 2 locuri, In=16A IP-20	100 buc			12887,55
						3670,7
3.1.44.1	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,02	75	76,5
3.1.44.2	540-4003	Priza 2P+PE cu 2 locuri, In=16A IP-20	buc	100	89,6	8960
3.1.44.3	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,11	185	20,35
3.1.44.4	1	Muncitor	h-om	43,2	84,97	3670,7
3.1.44.5	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4	25	160
3.1.45	08-03-591-8	Bloc de priza cu 6 locuri, dimensiuni 45x45 mm	100 buc			30807,55
						3670,7
3.1.45.1	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,02	75	76,5
3.1.45.2	540-400312222	Bloc de priza cu 6 locuri, dimensiuni 45x45 mm	buc	100	268,8	26880
3.1.45.3	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,11	185	20,35
3.1.45.4	1	Muncitor	h-om	43,2	84,97	3670,7
3.1.45.5	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4	25	160
3.1.46	08-03-591-8	Bloc de priza cu 6 locuri, dimensiuni 45x45 mm (dintre care 4 2P+PE si 2 RJ45)	100 buc			30807,55
						3670,7
3.1.46.1	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,02	75	76,5
3.1.46.2	540-4003212222	Bloc de priza cu 6 locuri, dimensiuni 45x45 mm (dintre care 4 2P+PE si 2 RJ45)	buc	100	268,8	26880
3.1.46.3	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,11	185	20,35

3.1.46.4	1	Muncitor	h-om	43,2	84,97	3670,7
3.1.46.5	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4	25	160
3.1.47	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc			25,42
						0
3.1.47.1	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	1	25,42	25,42
		TOTAL 1.6. Articole electrice de instalare (de creat resursa)				0
		1.7. Jgheaburi metalice perforate (de creat resursa)				
3.1.48	08-02-396-6	Jgheab metalic perforat 100x50x3000 m cu capac	100 m			8925,05
						2498,12
3.1.48.1	1011924	Electrozi 42A, diametru 4 mm	kg	6,84	52	355,68
3.1.48.2	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	12,5	10	125
3.1.48.3	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	0,4	75	30
3.1.48.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5	6,9	86,25
3.1.48.5	4412424344342 22	Jgheab metalic perforat 100x50x3000 m cu capac	m	100	58,3	5830
3.1.48.6	1	Muncitor	h-om	29,4	84,97	2498,12
3.1.49	08-02-396-6	Jgheab metalic perforat 80x50x3000 m cu capac	100 m			12955,05
						2498,12
3.1.49.1	1011924	Electrozi 42A, diametru 4 mm	kg	6,84	52	355,68
3.1.49.2	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	12,5	10	125
3.1.49.3	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	0,4	75	30
3.1.49.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5	6,9	86,25
3.1.49.5	4412424344342 22	Jgheab metalic perforat 80x50x3000 m cu capac	m	100	98,6	9860
3.1.49.6	1	Muncitor	h-om	29,4	84,97	2498,12
3.1.50	08-02-396-6	Jgheab metalic perforat 50x50x3000 m cu capac	100 m			8055,05
						2498,12
3.1.50.1	1011924	Electrozi 42A, diametru 4 mm	kg	6,84	52	355,68

3.1.50.2	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	12,5	10	125
3.1.50.3	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	0,4	75	30
3.1.50.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5	6,9	86,25
3.1.50.5	4412424344434 2221	Jgheab metalic perforat 50x50x3000 m cu capac	m	100	49,6	4960
3.1.50.6	1	Muncitor	h-om	29,4	84,97	2498,12
		TOTAL 1.7. Jgheaburi metalice perforate (de creat resursa)				0
		1.8. Demontari				
3.1.51	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			18,69
						18,69
3.1.51.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	84,97	18,69
3.1.52	RpEE24A	Demontarea prizelor	buc			5,1
						5,1
3.1.52.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	84,97	5,1
3.1.53	RpEE24A	Demontarea intrerupatoarelor	buc			5,1
						5,1
3.1.53.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	84,97	5,1
		TOTAL 1.8. Demontari				0

Obiectul: 2-1-3 Iluminat electric interior. Echipament electric de forţă (IEI/EEF)						
Devizul: 2. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
3.2.1	pret de piata	Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP- 31	buc			980
						0
3.2.1.1	5445533334462	Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-31	buc	1	980	980
3.2.2	pret de piata	Intrerupator BH32-3P/63A	buc			115
						0
3.2.2.1	4220934449433 3	Intrerupator BH32-3P/63A	buc	1	115	115
3.2.3	pret de piata	Automat BA 47-29 3P/C50/4,5 kA	buc			120
						0

3.2.3.1	4102994442131 3444551	Automat BA 47-29 3P/C50/4,5 kA	buc	1	120	120
3.2.4	pret de piata	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc			98
						0
3.2.4.1	4102994442131 33444551	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc	1	98	98
3.2.5	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/C25/4,5 kA	buc			29,9
						0
3.2.5.1	4102994442131 323444551	Automat BA 47-29 1P/C25/4,5 kA	buc	1	29,9	29,9
3.2.6	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/C16/4,5 kA	buc			29,9
						0
3.2.6.1	4102994442131 323444551	Automat BA 47-29 1P/C16/4,5 kA	buc	1	29,9	29,9
3.2.7	pret de piata	Automat BA 47-29 3P/C10/4,5 kA	buc			109
						0
3.2.7.1	4102994442131 32304344551	Automat BA 47-29 3P/C10/4,5 kA	buc	1	109	109
3.2.8	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc			32
						0
3.2.8.1	4102994442133 132304344551	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc	1	32	32
3.2.9	pret de piata	Declansator independent PH47	buc			389
						0
3.2.9.1	4102994442131 444551311220	Declansator independent PH47	buc	1	389	389
3.2.10	pret de piata	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/16/30mA	buc			210
						0
3.2.10.1	4422300094347 78291212	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/16/30mA	buc	1	210	210

Obiectul: 2-1-4 Telecomunicații și semnalizare (TS)						
Devizul: 1. Lucrari de montaj SCS						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
4.1.1	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru	buc			89,47
						88,37

		pina la 50 mm.				
4.1.1.1	1	Muncitor	h-om	1,04	84,97	88,37
4.1.1.2	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,05	22	1,1
4.1.2	Pret de piata	Teava 125H 32mm x 3m PVC alb (Трубка 125H 32ммх3м ПВХ)	buc			37,5
						0
4.1.2.1	5309001	Teava 125H 32mm x 3m PVC alb (Трубка 125H 32ммх3м ПВХ)	buc	1	37,5	37,5
4.1.3	Pret de piata	Clipsa pentru teava/tub gofrat 860.1332G 32 mm PVC (Клипса для трубы 32мм ПВХ)	buc			2,5
						0
4.1.3.1	860.1332G	Clipsa pentru teava/tub gofrat 860.1332G 32 mm PVC (Клипса для трубы 32мм ПВХ)	buc	1	2,5	2,5
4.1.4	Pret de piata	Mufa PVC DN32 (Муфта соединительная DN32 для трубы ПВХ)	buc			3,9
						0
4.1.4.1	28092	Mufa PVC DN32 (Муфта соединительная DN32 для трубы ПВХ)	buc	1	3,9	3,9
4.1.5	Pret de piata	Cot dn 32x90 (Угольник диаметр 32 x 90 градусов)	buc			9,86
						0
4.1.5.1	25232	Cot dn 32x90 (Угольник диаметр 32 x 90 градусов)	buc	1	9,86	9,86
4.1.6	Pret de piata	Diblu si surub SMK 6x40 (Шуруп с дюбелем SMK 6x40)	buc			0,55
						0
4.1.6.1	Surdib 6x40	Diblu si surub SMK 6x40 (Шуруп с дюбелем SMK 6x40)	buc	1	0,55	0,55
4.1.7	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (Instalarea trapa de podea)	buc			84,97
						84,97
4.1.7.1	1	Muncitor	h-om	1	84,97	84,97

Obiectul: 2-1-4 Telecomunicații și semnalizare (TS)

Devizul: 2. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.2.1	Pret de piata	Box trapa de podea 50x50	buc			980
						0
4.2.1.1	D5050	Trapa de revizie 500x500 (Люк напольный (ревизионный) 500x500)	buc	1	980	980
4.2.2	Pret de piata	Box trapa de podea 40x40	buc			720
						0
4.2.2.1	D4040	Trapa de podea 400x400 (Люк напольный (ревизионный) 400x400)	buc	1	720	720

APROBAT:

Intocmit: Moldsercon SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 3

Obiectivul: Lucrări de reparație a sălii de ședințe (inclusiv antreu) a ASP amplasată în edificiul din str. A. Pușkin, nr. 42, mun. Chișinău

Devizul local de resurse Nr.

Intocmit in preturi curente 2024-05-22Valoarea de deviz 1 534 082,79 (Lei)

Obiect: 2-1-1 Soluții arhitectural constructive (SAC)						
Deviz: Soluții arhitectural constructive (SAC)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,8475	84,97	496,86
2	7122050013400	Zidar	h-om	131,0417	84,97	11134,62
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	142,9025	84,97	12142,43
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	397,4017	84,97	33767,22
5	7123010010200	Betonist	h-om	5,6	84,97	475,83
6	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1488	84,97	97,61
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	82,36	84,97	6998,13
8	7132010010900	Faiantar	h-om	108,3855	84,97	9209,52
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	123,0401	84,97	10454,72
10	7132040012700	Parchetar	h-om	32,6615	84,97	2775,25
11	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,1752	84,97	524,71
12	7134050013240	Izolator - termic	h-om	18,338	84,97	1558,18
13	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5	84,97	424,85
14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	169,1284	84,97	14370,84
15	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4185	84,97	35,56
16	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	19,69	84,97	1673,06
17	7422010060100	Timplar	h-om	490,905	84,97	41712,2
18	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,41	84,97	289,75
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	194,7582	84,97	16548,6
20	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	141,9157	84,97	12058,58
21	9310060019930	Muncitor	h-om	146,859	84,97	12478,61
Total manopera					189227,11	
Materiale						
1	02682122600749	Folie paraizolanta	m2	333,4608	18,33	6112,34
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	13,61	25	340,25
3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0566	384	21,74
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,2796	384	1259,36
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,025	384	9,6
6	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0326	52,56	1,72
7	20054708	Conector	buc	519,258	3,75	1947,22

8	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0	4200	0,19
9	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	36,75	136	4998
10	2010237318700	Distantieri de rost	buc	847,2	0,5	423,6
11	2030112930000	Usi din masiv de lemn sponat cu 3 balamale, lartimea tocului pana la 100 mm, intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m, modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	14,36	3000	43080
12	2030127329586	Masca pentru radiatoare gata confectionata din PAL melaminat (Confectionate individual), modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	7,2	1712	12326,4
13	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	117,9	0,99	116,72
14	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	3,06	1,35	4,13
15	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1	0	68,1
16	222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,4	0	115,63
17	222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	3	0	426,9
18	222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	2	0	62,38
19	222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,5	0	1,59
20	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1	0	25,79
21	2320166200729	Parchetin	l	2,469	34	83,95
22	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	49,416	27,13	1340,66
23	2416586105303	Amorsa-grund	kg	83,784	35	2932,44
24	2416586105303	Amorsa-grund- Betoncontact	kg	17,8794	26,66	476,66
25	2416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	3,375	26,66	89,98
26	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	108,88	44	4790,72
27	24302261000001	Fuga	kg	14,7188	31,66	466
28	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,14	70	9,8
29	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,216	32	6,91
30	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,6469	32,92	482,18
31	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,4708	22,5	55,59
32	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	21,3006	6,14	130,79
33	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,1057	5,63	6,22
34	2430226109080	Diluant prenadez	kg	6,5888	32,15	211,83
35	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	16,472	16	263,55
36	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	21,44	56	1200,64
37	2462106110132	Aracet CPMB	kg	32,7075	7,5	245,31
38	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	132,44	3,61	478,11

39	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0906	2	6,18
40	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	59,5395	1,2	71,45
41	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	82,36	27	2223,72
42	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	4,65	180	837
43	2521302602900	Placi termoizolante vata bazaltica grosime 50 mm	m2	80,958	70	5667,06
44	2523116716345	Pardoseli din Vinil grosime 4 mm	m2	86,478	280	24213,84
45	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	184,71	4,83	892,15
46	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband" firmei „Knauf"	m	2,4888	4,83	12,02
47	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	239,855	5,54	1328,8
48	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0475	1250	59,35
49	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	168,168	5,83	980,42
50	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	956,725	2,56	2449,22
51	2652102100737	Var hidratat	kg	81	4,2	340,2
52	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1638,1404	7,46	12220,53
53	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	124,8895	4,2	524,54
54	2653102100831	Amestec uscat	kg	2030,0189	3,25	6597,56
55	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	108,3861	12	1300,63
56	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	231,9198	7,4	1716,21
57	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 400 x 400 mm	m2	9,5275	229,5	2186,56
58	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	40,9325	130	5321,23
59	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5 mm hidrofoab	m2	4,284	43,33	185,63
60	2662102701000	Placi ghips-carton antiumezeala	m2	82,53	43,33	3576,02
61	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,3053	0	0
62	2664102102010	Mortar ciment M150	m3	2,7179	1350	3669,14
63	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	59,2	3,03	179,38
64	2670112203000	Placi tip faianta (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	34,7655	315	10951,13
65	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	1,9766	12	23,72
66	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	141,35	5	706,75
67	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	6,462	21,66	139,97
68	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,1592	43,86	138,56
69	2682162611371	Placi vata bazaltica, grosime 50 mm, densitate - 135kg/m2	m2	35,292	70	2470,44
70	2710602000080	Armatura A1	kg	3,432	19	65,21
71	2710703520284	Profil de ghidaj	m	60,1068	8,33	500,69
72	2710703520285	Profil de suport	m	177,408	13,33	2364,85

73	2732103646000	Placarea peretilor cu panouri fonoizolante din MDF frezat tip "AGT LB-5014 acoustic" cu elemente LED verticale	m2	58,96	1150	67804
74	2732103646151	Tavane suspendate Lamelar din profile de aluminiu	m2	41,055	800	32844
75	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	7,785	26	202,41
76	2743123549024	Placaj din panouri compozite, montat pe carcasa din alumini (in set) dotat cu canale de iluminat LED	m2	54,9675	1050	57715,88
77	2811236306200	Grile de ventilatie din plastic 200x200	buc	1	64	64
78	2822115708000	Element de sustinere	buc	140,34	7,5	1052,55
79	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	100,577	45,83	4609,44
80	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	31,5765	29,16	920,77
81	2863146310237	Broasca Yalle	buc	7	185	1295
82	2863146310900	Miner cromat	buc	7	235	1645
83	2873122000750	Piese forjate	kg	0,1316	36	4,74
84	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,7456	32	55,86
85	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	127,5	0,6	76,5
86	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6277,476	0,15	941,62
87	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	60,0372	0,2	12,01
88	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2339	0,15	350,85
89	2874136313300	Diblu din metal	buc	156,4	2,1	328,44
90	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	6,6125	20	132,25
91	4100126202818	Apă	m3	8,9929	20	179,86
92	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,098	45	4,41
93	566545	Lacata	buc	7	185	1295
94	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,364	5	161,82
Total materiale					350229,51	
Utilaj						
1	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,9142	22	64,11
2	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,1087	22	134,39
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,123	600	73,79
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,5029	22	649,06
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,7693	22	214,92
6	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,5828	40	23,31
7	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	3,9	65	253,5
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4677	50	73,38
9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1554	25	3,89
10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	3,4491	25	86,23
11	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,258	400	103,2
Total utilaj					1679,79	

Total		541136,41
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	45414,51
Total		586550,91
Cheltuieli de transport	7,0000%	24516,07
Total		611066,98
Cheltuieli de regie	10,0000%	61106,7
Total		672173,68
Beneficiu de deviz	5,0000%	33608,68
TOTAL Deviz faraTVA		705782,36

Obiect: 2-1-2 Încălzire. Ventilare. Condiționare (ÎVC)						
Deviz: 1. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0	
Materiale						
1	1121214433311 12	Sistema de refulare-aspiratie Verso-R-1300-F-E-R1-F7/M5-C5-L/A L=900m3/h, P=250Pa, N=0,47kW cu telecomanda, Almalva Komfovent, inclusiv sistema de automatizare (K1V1)	buc	1	115114,45	115114,45
2	23324211443	Schimbator de caldura rotativ RR-AL-360x2-L-O-SN (838x416x265)-PN	buc	1	27287,5	27287,5
3	233242114432	Calorifer electric N=3 kwt	buc	1	5369	5369
4	2332421144322	Ventilator R3G 280-RO40-71 N=0,47kwt	buc	2	1917,5	3835
5	3111112111123	Ventilator TD 250/100 Soler&Palau L=90m3/h	buc	1	516,25	516,25
6	34321	Filtru cu clasa de filtratie M5	buc	2	791,04	1582,08
7	343213	Filtru cu clasa de filtratie M7	buc	2	2850,43	5700,86
8	4400222222435 333	Calorifer de racire cu freon DCF-1,2-8	buc	1	14455	14455
9	4400222222453 33	Atenuator de zgomot AGS-315-100-1200-M	buc	4	1637,25	6549
10	4400222223	Bloc exterior MOU-24HN1-Q Qx=7,03kwt, N=3,45kwt	buc	1	26550	26550
Total materiale					206959,14	
Utilaj						
Total utilaj					0	
Total					206959,14	
Cheltuieli pentru depozitare			1,2000%		2483,51	

TOTAL Deviz faraTVA	209442,65
----------------------------	------------------

Obiect: 2-1-2 Încălzire. Ventilare. Condiționare (ÎVC)						
Deviz: 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	159,59	84,97	13560,36
Total manopera					13560,36	
Materiale						
1	20028339	Materiale mărunte	%	5	0	78,7
2	2019251	Console	kg	5	32	160
3	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15	0,75	11,25
4	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,23	44	10,12
5	222222222992	Material marunt (vaselina, cirpe, petrol, etc.)	%	0,5	0	0,02
6	222222222992	Materiale marunte (apa, petrol, cirpe,energie electrica, etc.)	%	0,5	0	1,52
7	222222222992	Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid, etc.)	%	1	0	0
8	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	8	21	168
9	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	80	35	2800
10	2411117322835	Freon	kg	0,9	244	219,6
11	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,4	49,2	19,68
12	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,25	70	17,5
13	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5	27,08	13,54
14	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2	11,66	23,32
15	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7	2,56	17,92
16	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10	20,7	207
17	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5	21	10,5
18	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5	129,16	645,8
19	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5	58,69	293,45
20	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	48	0,5	24
21	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8	1	8
22	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60	1,2	72
23	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16	8	128
24	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60	0,55	33
25	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16	1,41	22,56
26	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	48	0,29	13,92
27	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56	0,14	7,84

Total materiale					5007,23	
Utilaj						
1	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,9	220	198
2	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,15	22	3,3
3	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,35	22	7,7
4	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,8	45	81
5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,08	25	2
6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,1	45	49,5
Total utilaj					341,5	
Total					18909,1	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		3254,49	
Total					22163,58	
Cheltuieli de transport			7,0000%		350,51	
Total					22514,09	
Cheltuieli de regie			76,0000%		10305,88	
Total					32819,96	
Beneficiu de deviz			5,0000%		1641	
TOTAL Deviz faraTVA					34460,96	

Obiect: 2-1-2 Încălzire. Ventilare. Condiționare (ÎVC)						
Deviz: 3. Lucrari sanitare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	7,05	84,97	599,04
2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	15,9055	84,97	1351,49
3	7134050013240	Izolator - termic	h-om	51,6329	84,97	4387,25
4	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2	84,97	169,94
5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,5	84,97	892,19
6	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	41,76	84,97	3548,35
7	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	299,0676	84,97	25411,77
8	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	50,04	84,97	4251,9
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9576	84,97	166,34
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,71	84,97	145,3
Total manopera						40923,56
Materiale						
1	1111000100031	Armaflex Duct Al 19 mm	m2	99,7555	409,75	40874,82
2	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din alumini (adeband)	kg	7,0963	55	390,3
3	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,008	44	0,35
4	2222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	13	0	352,04
5	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, cuie, schele)	%	3	0	295,19

6	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,58	21	12,18
7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,8596	32	123,51
8	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	5,4	32	172,8
9	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	16,6732	24,4	406,83
10	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	5,4439	70	381,07
11	2466427355701	Tetraborat de sodiu cristalizat tehnic (borax tehnic) cl.1, continut minim 97%, cal.2	kg	0,54	190	102,6
12	25231567167831	Folie din plastic din fibre de sticla, gr.0,35 mm	m2	29,1193	324,5	9449,21
13	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	10,8	2,56	27,65
14	2681126001473	Cirpe de sters	kg	1,74	25	43,5
15	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	25,2041	84,07	2118,91
16	2710403607200	Umbrela, 400x400 (c.5.904-51)	buc	1	201,04	201,04
17	2710403642000	Tabla zincata 0,5 mm	kg	2,209	32,15	71,02
18	2710403643000	Tabla zincata 0.5 mm	kg	870,12	32,15	27974,36
19	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	50	85	4250
20	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	163,735	19	3110,97
21	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,376	11	4,14
22	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru	buc	3,6	185,83	668,99
23	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru	buc	10,8	21,75	234,9
24	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,4405	26	11,45
25	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	5,4594	26	141,94
26	2734125904277	Sirma alama pentru lipit D=2 mm	kg	0,9	32	28,8
27	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	4,8481	29	140,59
28	2746163334851	Teava de cupru diametrul 15.9 mm, in izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, de tip ARMAFLEX HT de 15 mm grosime	m	18,18	170,36	3097,14
29	2746163334851	Teava de cupru diametrul 9,5 mm, in izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, de tip ARMAFLEX HT de 15 mm grosime	m	18,18	73,6	1338,05
30	2811236306200	Grila din aluminiu de perete cu jaluzele reglabile JR 400x400 mm	buc	2	520,67	1041,34
31	2811236306200	Grila din aluminiu de perete cu jaluzele reglabile ORG 150x150 mm	buc	1	178,03	178,03
32	2811236306200	Grila din aluminiu de perete cu jaluzele reglabile ORG 600x150 mm	buc	11	477,31	5250,41
33	2811236306200	Grila din aluminiu de perete cu jaluzele reglabile PR 150x150 mm	buc	1	178,03	178,03
34	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3	52	15,6
35	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1936,42	0,4	774,57

36	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	36	2,6	93,6
37	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	18	1,6	28,8
38	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1936,42	1,2	2323,7
39	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1936,42	0,14	271,1
40	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	37,8	6,54	247,21
41	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,2132	5	6,07
Total materiale					106432,79	
Utilaj						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	10,803	22	237,67
2	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,75	115	86,25
Total utilaj					323,92	
Total					147680,27	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		9821,65	
Total					157501,92	
Cheltuieli de transport			7,0000%		7450,3	
Total					164952,21	
Cheltuieli de regie			10,0000%		16495,22	
Total					181447,44	
Beneficiu de deviz			5,0000%		9072,37	
TOTAL Deviz faraTVA					190519,81	

Obiect: 2-1-3 Iluminat electric interior. Echipament electric de forță (IEI/EEF)						
Deviz: 1. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	259,9409	84,97	22087,18
2	7137010011510	Electromontor	h-om	0,36	84,97	30,59
3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,72	84,97	316,09
Total manopera					22433,85	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,684	26	43,78
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	93,48	10	934,8
3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,7142	75	53,57
4	05009031	Scoabe	10 buc	33,14	5,6	185,58
5	050090611	Fisa de izolație	buc	200,772	12	2409,26
6	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,1852	10	1,85
7	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0004	32000	14,08

8	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0094	26500	249,63
9	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0103	19845	204,4
10	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0002	16000	3,84
11	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0009	15000	13,88
12	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	8,0202	52	417,05
13	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	93,48	6,9	645,01
14	1019373	Platbanda din otel 25x4 mm	t	0,013	29120	378,56
15	1019373	Platbanda din otel 40x4 mm	t	0,0195	29120	567,84
16	1019852	Vopsea	kg	0,198	47	9,31
17	1039160	Mansoane de cuplare	buc	2	18,5	37
18	23378503-8010	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D16 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	200	3,2	640
19	23378503-8010	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D32 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	20	14,9	298
20	23378503-8010	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	200	9,8	1960
21	2440242243321 2	Otel rotund GOST2590-71 D20 mm	m	10	9,13	91,3
22	2440242243321 2	Piese metalice material de fixare	kg	100	19	1900
23	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	36	25,42	915,12
24	3335544555944 4420-3450330155	Cablu VVG-A-FRLS 2x1,5	m	10	12,9	129
25	3335544555944 44330- 3450330155	Cablu VVG-A-FRLS 3x1,5	m	30	23	690
26	3335544590- 340012	Cablu VVG-LS-5*2,5	m	10	23,56	235,6
27	3335544590- 3400122	Cablu VVG-LS-5*1,5	m	10	21,9	219
28	333554459440- 3403301551	Cablu VVG-LS-5*16,0	m	20	172,06	3441,2
29	4412424344342 22	Jgheab metalic perforat 80x50x3000 m cu capac	m	12	98,6	1183,2
30	4412424344342 22	Jgheab metalic perforat 100x50x3000 m cu capac	m	6	58,3	349,8
31	4412424344434 2221	Jgheab metalic perforat 50x50x3000 m cu capac	m	30	49,6	1488
32	44590-400155	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	280	23	6440
33	44590-40015513	Banda LED Horoz SMD 2835 4wt, 4200K	m	85	41	3485
34	44590-400155133	Banda LED Horoz SMD 5050 8wt, 4200K	m	15	58	870
35	44590- 4001551334	Banda LED Elmos LHR 4 14,4 wt, 4200 K	m	1	56	56
36	44590- 40015531334	Banda LED Horoz SMD 2835 7wt, 6400K	m	35	49	1715

37	49344	Furtun metalic d25 mm	buc	20	19	380
38	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,449	120	293,88
39	5009056	Capace de izolatie	10 buc	6,32	7,5	47,4
40	5009070	Racordari	10 buc	0,2	6	1,2
41	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IITC-50"	buc	1	2,5	2,5
42	5009113	Prezoane	buc	59,16	0,6	35,5
43	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,5916	19	11,24
44	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,463	10	4,63
45	540-4003	Priza 2P+PE cu 2 locuri, In=16A IP-20	buc	3	89,6	268,8
46	540-4003	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	buc	14	36	504
47	540-400312222	Bloc de priza cu 6 locuri, dimensiuni 45x45 mm	buc	2	268,8	537,6
48	540-4003212222	Bloc de priza cu 6 locuri, dimensiuni 45x45 mm (dintre care 4 2P+PE si 2 RJ45)	buc	2	268,8	537,6
49	540-4026	Intreruptor cu doua clape 10A/230V IP20	buc	1	39	39
50	540-40525	Intreruptor monopolar cap scara 10A/230V IP20	buc	1	37	37
51	540-40525	Intreruptor monopolar 10A/230V IP20	buc	8	37	296
52	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,5687	185	290,21
53	5544590-400155	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	430	24	10320
54	578883	Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil IP-20 1069 Lm 15W 177x43 mm Horoz HL 686L, modelul se va coordona cu beneficiarul	buc	16	185	2960
55	578883	Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil IP-20 177600 Lm 125W, modelul se va coordona cu beneficiarul	buc	4	698	2792
56	578883	Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil IP-20 2600 Lm 30W, modelul se va coordona cu beneficiarul	buc	3	398	1194
57	578883	Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil IP-20 5200 Lm 40W 600x600x54 mm, modelul se va coordona cu beneficiarul	buc	3	625	1875
58	578883	Indicator Iesire IP-21 5W cu acumulator RB 6,0V/0,8A _{ch} , modelul se va coordona cu beneficiarul	buc	3	180	540
Total materiale					55243,22	

Utilaj						
1	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	35	15,4
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,068	500	34
3	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,224	25	55,6
4	331451	Perforatoare electrice	h-ut	21,216	22	466,75
5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,06	320	19,2
6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5	45	225
Total utilaj					815,95	
Total					78493,03	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		5384,13	
Total					83877,15	
Cheltuieli de transport			7,0000%		3867,03	
Total					87744,18	
Cheltuieli de regie			76,0000%		17049,73	
Total					104793,91	
Beneficiu de deviz			5,0000%		5239,7	
TOTAL Deviz faraTVA					110033,6	

Obiect: 2-1-3 Iluminat electric interior. Echipament electric de forță (IEI/EEF)						
Deviz: 2. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0	
Materiale						
1	4102994442131 32304344551	Automat BA 47-29 3P/C10/4,5 kA	buc	2	109	218
2	4102994442131 323444551	Automat BA 47-29 1P/C16/4,5 kA	buc	3	29,9	89,7
3	4102994442131 323444551	Automat BA 47-29 1P/C25/4,5 kA	buc	1	29,9	29,9
4	4102994442131 33444551	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc	1	98	98
5	4102994442131 3444551	Automat BA 47-29 3P/C50/4,5 kA	buc	1	120	120
6	4102994442131 444551311220	Declansator independent PH47	buc	1	389	389
7	4102994442133 132304344551	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc	7	32	224

8	4220934449433 3	Intrerupator BH32-3P/63A	buc	1	115	115
9	4422300094347 78291212	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/16/30mA	buc	6	210	1260
10	5445533334462	Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-31	buc	2	980	1960
Total materiale					4503,6	
Utilaj						
Total utilaj					0	
Total					4503,6	
Cheltuieli pentru depozitare			1,2000%		54,04	
TOTAL Deviz faraTVA					4557,64	

Obiect: 2-1-4 Telecomunicații și semnalizare (TS)						
Deviz: 1. Lucrari de montaj SCS						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	67,24	84,97	5713,38
Total manopera					5713,38	
Materiale						
1	25232	Cot dn 32x90 (Угольник диаметр 32 x 90 градусов)	buc	27	9,86	266,22
2	28092	Mufa PVC DN32 (Муфта соединительная DN32 для трубы ПВХ)	buc	17	3,9	66,3
3	5309001	Teava 125H 32mm x 3m PVC alb (Трубка 125H 32ммx3м ПВХ)	buc	56	37,5	2100
4	860.1332G	Clipsa pentru teava/tub gofrat 860.1332G 32 mm PVC (Клипса для трубы 32мм ПВХ)	buc	350	2,5	875
5	Surdib 6x40	Diblu si surub SMK 6x40 (Шуруп с дюбелем SMK 6x40)	buc	350	0,55	192,5
Total materiale					3500,02	
Utilaj						
1	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,8	22	61,6
Total utilaj					61,6	
Total					9275	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		1371,21	
Total					10646,21	
Cheltuieli de transport			7,0000%		245	
Total					10891,22	
Cheltuieli de regie			76,0000%		4342,17	
Total					15233,39	

Beneficiu de deviz	5,0000%	761,67
TOTAL Deviz faraTVA		
		15995,06

Obiect: 2-1-4 Telecomunicații și semnalizare (TS)						
Deviz: 2. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0	
Materiale						
1	D4040	Trapa de podea 400x400 (Люк напольный (ревизионный) 400x400)	buc	5	720	3600
2	D5050	Trapa de revizie 500x500 (Люк напольный (ревизионный) 500x500)	buc	4	980	3920
Total materiale					7520	
Utilaj						
Total utilaj					0	
Total					7520	
Cheltuieli pentru depozitare			1,2000%		90,24	
TOTAL Deviz faraTVA					7610,24	
Total					1278402,32	
TVA			20%		255680,46	
TOTAL Deviz					1534082,79	

Intocmit: Moldsercon SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Lucrări de reparație a sălii de ședințe (inclusiv antreu) al ASP amplasată în edificiul din str. Al.
Pușkin, nr. 42, mun. Chișinău

(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 1											
		Luna 1				Luna 2				Luna 3			
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Organizare de șantier												
2	SAC: Demolări												
	Pereți												
	Finisări pereți												
	Finisări pardoseală												
	Finisări tavan												
	Finisare bucătărie												
3	ÎVC: Lucrări de montare												
	Lucrări sanitare												
4	IEI/EEF: Lucrări de montare												
5	TS: Lucrări de montaj SCS												

Semnat:

Nume: **Iazinschi Anatolie**

Funcția în cadrul întreprinderii: **Director**

Denumirea întreprinderii: „**Moldsercon**” SRL

